
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktore: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
Sastādītājas: Inese Krūmiņa inese.krumina@lnb.lv
  Ginta Silirova ginta.silirova@lnb.lv

2015Nr. 11

1.–15. jūnijs

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

001 Zinātne un zināšanas kopumā.  
Garīgā darba organizācija

Zinātnes un kultūras mijiedarbība Latvijā un pasaulē : 
Jāņa Stradiņa gada grāmata / projekta vadītāja: Andra 
Mangale ; literārā redaktore Gita Bērziņa ; dizainers Agris 
Dzilna ; fotogrāfi — Gatis Vanags, Gunārs Janaitis, Toms 
Grīnbergs. — Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2015. — 
175 lpp. : il., portr. ; 26 cm. — «Grāmatas vāka un titullapas 
noformējumā izmantota mākslinieka Ilmāra Blumberga 
veidotā Jāņa Stradiņa jubilejas grafiskā zīme»—Titlp. otrā 
pusē. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-
9984-45-992-9 (iesiets).

UDK	 001(474.3)
	 001+316.7

004 Datorzinātne un datortehnoloģija.  
Skaitļošana. Datu apstrāde

Osipovs, Pāvels. Elektroniskās informācijas sistēmas lie-
totāju personīgā adaptīvā profila pielietošana anomālas 
uzvedības atklāšanai : promocijas darba kopsavilkums / 
Pāvels Osipovs ; zinātniskais vadītājs: A. Borisovs ; oficiā-
lie recenzenti: Valērijs Zagurskis, Mihails Savrasovs, Alek-
sandrs Koļesņikovs ; Rīgas Tehniskā universitāte. Datorzi-
nātnes un informācijas tehnoloģijas fakultāte. Informācijas 
tehnoloģijas institūts. — Rīga : RTU izdevniecība, 2015. — 
38 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 29.-38. lpp. — 
ISBN 978-9934-10-679-8 (brošēts).

UDK	 004.7.056.5(043)

Osipovs, Pāvels. The use of personal adaptive behavior 
profile for detecting anomalous activity of electronic in-
formation system user : doctoral thesis / Pāvels Osipovs ; 
scientific supervisor: A. Borisovs ; Riga Technical Univer-
sity. Faculty of Computer Science and Information Tech-
nology. Institute of Information Technology. — Riga : RTU 
Press, 2015. — 144 lpp. : diagr., il., tab. ; 25 cm. — Biblio-
grāfija: 136.-144. lpp. — Teksts angļu valodā, anotācija arī 
latviešu valodā.

UDK	 004.7.056.5(043)

Osipovs, Pāvels. The use of personal adaptive behavior 
profile for detecting anomalous activity of electronic infor-
mation system user : summary of doctoral thesis / Pāvels 
Osipovs ; scientific supervisor: A. Borisovs ; official re-
viewers: Valērijs Zagurskis, Mihails Savrasovs, Aleksandr 
Koļesņikov ; Riga Technical University. Faculty of Compu-
ter Science and Information Technology. Institute of Infor-
mation Technology. — Riga : RTU Press, 2015. — 36 lpp. : 
diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 28.-36. lpp. — ISBN 
978-9934-10-680-4 (brošēts).

UDK	 004.7.056.5(043)

Šlihte, Armands. Integrētā priekšmetiskās vides mode-
lēšana: pieeja un rīku kopa topoloģiskā funkcionēšanas 
modeļa iegūšanai : promocijas darba kopsavilkums / Ar-
mands Šlihte ; zinātniskais vadītājs J. Osis ; oficiālie recen-
zenti: Mārīte Kirikova, Artis Teilāns, Visente Garsija Diazs ; 
Rīgas Tehniskā universitāte. Datorzinātnes un informācijas 
tehnoloģijas fakultāte. Lietišķo datorsistēmu institūts. — 
Rīga : RTU Izdevniecība, 2015. — 39 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 33.-39. lpp. — ISBN 978-9934-8260-4-7 (bro-
šēts).

UDK	 004.414.2(043)
	 004.414.2(043)

Šlihte, Armands. The integrated domain modeling: an 
approach & toolset for acquiring a topological functio-
ning model : doctoral thesis / Armands Šlihte ; scientific 
supervisor J. Osis ; Riga Technical University. Faculty of 
Computer Science and Information Technology. Institute of 
Applied Computer Systems. — Riga, 2015. — 224 lpp. : dia-
gr., il., tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 159.-165. lpp. — Teksts 
angļu valodā, anotācija arī latviešu valodā.

UDK	 004.414.2(043)

Šlihte, Armands. The integrated domain modeling: an 
approach & toolset for acquiring a topological functioning 
model : summary of doctoral thesis / Armands Šlihte ; 
scientific supervisor J. Osis ; reviewers Mārīte Kirikova, 
Artis Teilāns, Vicente Garcià Diàz ; Riga Technical Univer-
sity. Faculty of Computer Science and Information Techno-
logy. Institute of Applied Computer Systems. — Riga : RTU 
Press, 2015. — 40 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 34.-
40. lpp. — ISBN 978-9934-8260-5-4 (brošēts).

UDK	 004.414.2(043)



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

005 Pārvaldība. Vadzinības

Kā gūt panākumus Latvijā / grāmatas ieceres autors, pro-
jekta vadītājs un ievada autors Kārlis Sīmanis ; grāmatas 
dizaina autors Olafs Abzalons ; redaktore Ilze Antēna. — 
[Rīga] : The White Book, [2015]. — 245, [2] lpp. ; 22 cm. — 
«Iesaka: Ghetto Games»—Uz vāka. — ISBN 978-9934-516-
30-6 (iesiets).

UDK	 005.966(474.3)
	 658(474.3)

06 Vispārīga rakstura organizācijas

Kalns, Alfons. LATS organizācija / Alfons Kalns ; māksli-
nieciskais noformējums Alfons Kalns un Anete Ligere. — 
[Rīga] : Alfons Kalns, ©2014. — 663 lpp. : il. ; 25 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — LATS = Latvian Art 
Trust Society—Titlp. — ISBN 978-9934-14-491-2 (iesiets).

UDK	 061(=174)(71)
	 061.23(=174)(71)(091)

087.5 Izdevumi jauniešiem

Es jau protu! : [bilžu grāmata ar tekstu] / tulkojusi Kristīne 
Skrīvele. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — [14] lpp. : il. ; 
17 cm. — (Man ir 1 gads). — Aprakstīts pēc vāka un iespie-
dziņām. — Cietlapu grāmata. — Tulk. no izd.: Ik ben 1 jaar, 
baby kan dat al. — ISBN 978-9934-0-5085-5 (iesiets).

UDK	 087.5(084.1)

Es jau protu! : [bilžu grāmata ar tekstu] / tulkojusi Kristīne 
Skrīvele. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — [14] lpp. : il. ; 
17 cm. — (Man ir 2 gadi). — Aprakstīts pēc vāka un iespie-
dziņām. — Cietlapu grāmata. — Tulk. no izd.: Ik ben 2 jaar, 
peuter kan dat al. — ISBN 978-9934-0-5084-8 (iesiets).

UDK	 087.5(084.1)

Karaliski dumpīgais mākslas albums / tulkojusi Eva Jan-
sone ; redaktore Līvija Baumane. — Rīga : Egmont Latvija, 
©2015. — 100, [12] lpp., [2] lp. uzlīmes : il. ; 29 cm. — (Ever 
after high). — Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — 
«Esi radoša — vārdos, rakstos, dizainā, zīmējumos»—Uz 
vāka. — Oriģ. nos.: Ever after high royally rebellious sketc-
hing pad. — ISBN 978-9934-16-106-3 (brošēts).

UDK	 087.5

Krāsojamā ābece : darba burtnīca / Gusta Linkeviča ilus-
trācijas. — Rīga : The White Book, [2015]. — [40] lpp. : il. ; 
26 cm. — ISBN 978-9934-516-23-8 (brošēts).

UDK	 087.5
	 811.174’351(02.053.2)

Krāsojamā grāmata : ar uzlīmēm / Disney ; tulkojusi Eva 
Jansone. — Rīga : Egmont Latvija, ©2015. — 32 lpp., [2] lp. 
uzlīmes : il. ; 30 cm. — Oriģ. nos.: WD classic colouring 
book. — ISBN 978-9934-16-107-0 (brošēts).

UDK	 087.5

My little Pony. Kanterlotas uzdevumi : izaicinājums Nr. 1 / 
tulkojusi Eva Jansone ; redaktore Ilze Collenkopfa. — Rīga : 
Egmont Latvija, ©2015. — 47, [1] lpp., [2] lp. uzlīmes, [1] sa-
loc. lp. plakāts : il. ; 30 cm. — (My little Pony). — «Ar uzlī-
mēm un plakātiem»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: My little Pony. 
Equestria girls. — ISBN 978-9934-16-110-0 (brošēts).

UDK	 087.5

Zibenīga krāsošana : ar uzlīmēm / Disney, Pixar ; tulkojusi 
Eva Jansone. — Rīga : Egmont Latvija, ©2015. — 31, [1] lpp., 
[2] lp. uzlīmes : il. ; 30 cm. — (Vāģi 2). — Oriģ. nos.: Cars 2. 
Colouring book. — ISBN 978-9934-16-108-7 (brošēts).

UDK	 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves metafizika. 
Ezotērika

Astroloģija : uzzini visu par sevi un citiem pēc dzimšanas 
datiem, roku līnijām un iepriekšējām dzīvēm / redaktore 
Inna Vaitmane ; Viktora Parkova vāka mākslinieciskais no-
formējums. — [Rīga] : Rēriha grāmatnīca, ©2014. — 531, 
[2] lpp. : il., tab. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-750-66-8 (bro-
šēts).

UDK	 133.52

159.9 Psiholoģija

Ass prāts visu mūžu : pārbaudīti līdzekļi prāta spēju un 
atmiņas saglabāšanai : pārsteidzoši veidi, kā trenēt atmi-
ņu un saglabāt možu prātu / no angļu valodas tulkojuši: 
Baiba Apermane, Andžela Berķe, Anna Šefere, Kristaps 
Šoriņš ; Aijas Andžānes vāka grafiskais noformējums ; at-
bildīgā redaktore Ieva Heimane ; literārā redaktore Inta 
Kārkliņa. — [Liepāja] : Liegra, ©2015. — 319, [1] lpp. : il. ; 
26 cm. — (Reader’s digest). — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — Alfabētiskais rādītājs: 310.-319. lpp. — 
«Jumava»—Uz grāmatas muguriņas. — Oriģ. nos.: A sharp 
brain for life. — ISBN 978-9934-8442-6-3 (iesiets).

UDK	 159.953.4
	 613

Duhigs, Čārlzs. Ieraduma spēks : kāpēc dzīvē un bizne-
sā darām to, ko darām, un kā to mainīt / Čārlzs Duhigs ; 
tulkojums latviešu valodā: Jānis Barons ; redaktore Kristī-
ne Kupce ; vāku adaptējusi Ilze Isaka. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2015. — 447 lpp. : il. ; 21 cm. — Par autoru: [446.]-
447. lpp. — Bibliogrāfija piezīmēs: [369.]-445. lpp. — Oriģ. 
nos.: The power of habit. — ISBN 978-9934-0-5073-2 
( iesiets).

UDK	 159.947.5
	 316.628
	 159.923.2

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Barbaričs, Slavko. Lūdzieties kopā priecīgu sirdi : (rokas-
grāmata lūgšanu grupām) / Slavko Barbaričs ; no angļu va-
lodas tulkojusi Astra Feldmane ; teoloģiskais konsultants 
un priekšvārda autors Andris Kravalis ; māksliniece Laura 
Feldberga. — [Rīga] : KALA Raksti, 2015. — 140, [3] lpp. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: Molite zajedno radosna srca. — ISBN 
978-9984-871-30-1 (brošēts).

UDK	 27-534.3(035)

Favlers, Džons M. Lūkas evaņģēlijs : Bībeles studiju mate-
riāls 2015. gada 2. ceturksnim / Džons M. Favlers. — [Rīga] : 
Septītās dienas Adventistu baznīca, [2015]. — 95, [1] lpp. ; 
20 cm. — (Bībeles studiju materiāls katrai dienai). — «Bī-
beles studiju materiāls 2015 aprīlis, maijs, jūnijs»—Uz vāka. 

UDK	 27-247.7-277



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

Kērners, Reinhards. Jēzus zemniekiem : iepazīt Jēzu ar-
vien no jauna / Reinhards Kērners ; no vācu valodas tul-
kojusi Maruta Mazlovska ; literārā redaktore Aija Balode ; 
māksliniece Laura Feldberga ; teoloģiskais konsultants 
Mihails Volohovs. — [Rīga] : KALA Raksti, 2015. — 181, 
[2] lpp. : il. ; 18 cm. — Oriģ. nos.: Jesus für Kleinbauern. — 
ISBN 978-9984-871-29-5 (brošēts).

UDK	 27-31

Rozentāls, Linards. Das synodale Verwaltungsprinzip 
in der Evangelisch-Lutherischen Kirche Lettlands in Jah-
ren 1948-1984 : Kurzfassung der Promotionsarbeit : Pro-
motionsarbeit zur Erlangung des Doktorgrades im Fach: 
Theologie und Religionswissenschaft, Forschungsbereich: 
Kirchen- und Religionsgeschichte / Linards Rozentāls ; 
wissenschaftlicher Betreuer der Arbeit: Valdis Tēraud-
kalns ; Rezensenten der Arbeit: Jouko Talonen, Dace Balo-
de, Valters Ščerbinskis ; Theologische Fakultät der Univer-
sität Lettlands. — Riga : Universität Lettlands, 2014. — 32, 
[1] lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 31.-[33.] lpp. un zemsvītras 
piezīmēs.

UDK	 274.5-732.3(474.3)(091)(043)
	 274.5-9(474.3)”194/198”
	 274.5-732.3(474.3)”19”(043.2)

Rozentāls, Linards. Sinodālais pārvaldes princips Latvijas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā 1948.-1984. gadā : promoci-
jas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai teoloģijas 
un reliģijas zinātnes nozarē, apakšnozare: baznīcas un re-
liģiju vēsture / Linards Rozentāls ; darba zinātniskai vadī-
tājs Valdis Tēraudkalns ; darba recenzenti: Jouko Talonens, 
Dace Balode, Valters Ščerbinskis ; Latvijas Universitāte. 
Teoloģijas fakultāte. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2014. — 
28 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 26.-28. lpp. un zemsvītras 
piezīmēs.

UDK	 274.5-732.3(474.3)(091)(043)
	 274.5-9(474.3)”194/198”
	 274.5-732.3(474.3)”19”(043.2)

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

Creative coast / sastādītāja un redaktore: Ieva Zībārte ; 
dizains: Madara Krieviņa ; teksts: Kristīne Budže, Agne-
se Ģērmane, Evelīna Ozola, Eva Rotčenkova, Toms Zariņš, 
Ieva Zībārte ; izdevuma fotogrāfs Mārtiņš Sīlis ; ilustrāci-
jas: Agris Bobrovs, Agrita Krieviņa. — Rīga : Modernists, 
©2014. — 44 lpp. : il. ; 28 cm. — «Radošās industrijas 
Liepājā. Creative industries in Liepāja 2014-2015»—Uz 
vāka. — ISBN 978-9934-14-340-3 (brošēts).

UDK	 304.2/.4(474.3)

316 Socioloģija

Dinka, Ilze. Bērna tēla sociālo transformāciju atspogu-
ļojums bērnistabā : promocijas darba kopsavilkums dok-
tora grāda iegūšanai pedagoģijas nozarē, apakšnozare: 
vispārīgā pedagoģija / Ilze Dinka ; darba zinātniskā vadī-
tāja Zanda Rubene ; darba recenzenti: Iveta Ķestere, Alīda 
Samusēviča, Beatrise Garjāne ; Latvijas Universitāte. Pe-
dagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte. Pedagoģijas 

nodaļa = Reflection of child’s image social transformations 
in the child’s room : summary of doctoral thesis in partial 
fulfillment of the requirements for the degree of doctor of 
pedagogy, subdiscipline of general pedagogy / Ilze Din-
ka ; supervisor: Zanda Rubene ; reviewers: Iveta Ķestere, 
Alīda Samusēviča, Beatrise Garjāne ; University of Latvia. 
Faculty of education, psychology and arts. Department of 
pedagogy. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2014. — 59 lpp. : 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 9.-11., 37.-38. un 57.-59. lpp. — 
Teksts latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, 
vāka noformējums abās valodās. — ISBN 978-9934-517-
78-5 (brošēts).

UDK	 316.614.5(043)
	 37.015.311(043)
	 316.614.5(043.2)
	 37.015.311(043.2)

Introvinje, Masimo. Jā ģimenei! : manifests institūcijai, 
kas nonākusi briesmās / Masimo Introvinje ; no itāļu va-
lodas tulkojusi Ilze Mežniece ; teoloģiskais konsultants un 
redaktors Aleksandrs Stepanovs ; literārā redaktore Otīlija 
Kovaļevska ; mākslinieciskais noformējums: Mārtiņš Krūk-
lis ; priekšvārda autore Inga Bite. — Rīga : KALA Raksti, 
©2015. — 191, [1] lpp. : il. ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — Oriģ. nos.: Sì alla famiglia!. — ISBN 978-9984-
871-28-8 (brošēts).

UDK	 316.36
	 316.367

32 Politika

Gandijs, Mahatma. Stāsts par maniem eksperimentiem 
ar patiesību : autobiogrāfija / Gandijs ; no angļu valodas 
tulkojusi Ieva Elsberga ; redaktore Ita Ankoriņa ; Viktora 
Ivbuļa pēcvārds ; Aigara Truhina vāka dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2015. — 527 lpp. : il. ; 21 cm. — Bibliogrāfi-
ja: 526.-527. lpp. — Oriģ. nos.: The story of my experiments 
with truth. — ISBN 978-9934-0-4030-6 (iesiets).

UDK	 32(540)(092)
	 94(540)(092)

Tauriņš, Gunārs. Demokrātijas liktenis / Gunārs Tauriņš ; 
autora redakcijā ; redaktore M. Freija. — Rīga ; Štutgarte : 
[Gunārs Tauriņš], 2015. — 95 lpp. ; 21 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Bibliogrāfija: 88.-89. lpp. un 
zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9984-9148-5-5 (iesiets).

UDK	 321.7(474.3)”19/20”

327 Starptautiskās attiecības. Pasaules, globālā 
politika. Starptautiskie jautājumi. Ārpolitika

The War in Ukraine: lessons for Europe / editors: Artis 
Pabriks, Andis Kudors ; foreword by Artis Pabriks ; cover 
design: Baiba Lazdiņa. — Riga : The Centre for East Eu-
ropean Policy Studies : University of Latvia Press, 2015. — 
182 lpp. : kartes, tab. ; 24 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās 
un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9984-45-998-1 (bro-
šēts).

UDK	 327(4)(082)



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

336 Finanses

Uzņēmumu ienākuma nodoklis : likums, noteikumi, dek-
larācija, skaidrojumi / PVN konsultācijas (SIA) ; priekšvār-
da autore Olga Zadorožnaja. — Rīga : PVN Konsultācijas, 
2015. — 208 lpp. : tab., veidlapas ; 30 cm. — (PVN bibliotē-
ka). — «UIN 2015»—Uz vāka. — ISBN 978-9934-8377-4-6 
(brošēts).

UDK	 336.226.12(474.3)(094.5)

Подоходный налог с предприятий : закон, правила, 
декларация, пояснения / PVN konsultācijas (SIA) ; 
вступительная статья: Ольга Задорожная. — Rīga : PVN 
konsultācijas, ©2015. — 192 lpp. : tab., veidlapas ; 30 cm. — 
(PVN библиотека). — «UIN 2015»—Uz vāka. — ISBN 978-
9934-8377-5-3 (brošēts).

UDK	 336.226.12(474.3)(094)

34 Tiesības. Jurisprudence

Beinaroviča, Olga. Ārpus laulības kopdzīves ekskluzī-
vais statuss tiesībās un tās tiesiskais regulējums Eiropā : 
promocijas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai 
juridisko zinātņu nozarē, apakšnozare: starptautiskās tie-
sības / Olga Beinaroviča ; [darba zinātniskais vadītājs: Ju-
ris Bojārs ; darba recenzenti: Jānis Lazdiņš, Osvalds Joksts, 
Jans Smits ; Latvijas Universitāte. Juridiskā fakultāte. — 
Rīga : Latvijas Universitāte, 2014. — 30 lpp. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 28.-29. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-
9984-45-844-1 (brošēts).

UDK	 347.6(4)(043)

Beinaroviča, Olga. Ārpus laulības kopdzīves ekskluzīvais 
statuss tiesībās un tās tiesiskais regulējums Eiropā : pro-
mocijas darbs / Olga Beinaroviča ; promocijas darba vadī-
tājs: Juris Bojārs ; Latvijas Universitāte. Juridiskā fakultāte. 
Starptautisko un Eiropas tiesību zinātņu katedra. — Rīga, 
2014. — 209 lp. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 167.-201. lp. un 
zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, anotācija 
angļu un vācu valodā.

UDK	 347.6(4)(043)

Beinaroviča, Olga. The exclusive status of outside marria-
ge cohabitation in law and its regulation in Europe : sum-
mary of doctoral thesis submitted for the degree of Doc-
tor of law, subfield: international law / Olga Beinaroviča ; 
supervisor: Juris Bojārs ; reviewers: Jānis Lazdiņš, Osvalds 
Joksts, Jan M. Smits ; University of Latvia. Faculty of Law. — 
Riga : University of Latvia, 2014. — 32 lpp. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 30.-31. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-
9984-45-845-8 (brošēts).

UDK	 347.6(4)(043)

Caur gadu desmitiem līdz mūsdienām : 2015. gads : Rī-
gas apgabaltiesai — 20 / Daigas Vilsones priekšvārds. — 
[Rīga] : [b.i.], [2015]. — 75 lpp. : faks., il., portr., tab. ; 
20 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.

UDK	 347.9(474.362.2)

Latvija. Kriminālprocesa likums. — Rīga : AFS, 2015. — 
378, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-889-26-9 (brošēts).

UDK	 343.1(474.3)(094)

Vasariņš, Normunds. Tiesību akta apstrīdēšana Eiropas 
Savienības Tiesā : tiešās prasības / N. Vasariņš, U. Krastiņš ; 

mākslinieciskais noformējums: Marina Selunska. — Rīga : 
Tiesu namu aģentūra, 2015. — 173 lpp. : il., tab. ; 22 cm. — 
Bibliogrāfija: [123.]-145. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — 
ISBN 978-9934-508-26-4 (iesiets).

UDK	 341.24(4)
	 341.645(4)
	 341.985(4)

352 Zemākais pārvaldes līmenis. Vietējā pārvalde. 
Municipālā administrācija. Vietējās varas institūcijas

Rīga 2030 : Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. 
gadam / Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments. — 
Rīga : Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments, 
2014. — 88 lpp. : il., kartes, tab. ; 30 cm. — «Apstiprināta ar 
Rīgas domes 27.05.2014. lēmumu Nr. 1173»—Titlp. — Biblio-
grāfija: 88. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 352(474.362.2)
	 911.375.1(474.362.2)
	 338.26(474.362.2)

Rīgas attīstības programma 2014.-2020. gadam : investīciju 
plāns 2014.-2016. gadam / Rīgas domes Pilsētas attīstības 
departaments. — Rīga : Rīgas domes Pilsētas attīstības de-
partaments, 2014. — 34 lpp. : tab. ; 24 cm. — «Apstiprināta 
ar Rīgas domes 27.05.2014. lēmumu Nr. 1173»—Titlp. — Spi-
rāliesējumā. 

UDK	 352(474.362.2)
	 338(474.362.2)

Rīgas attīstības programma 2014.-2020. gadam / Rīgas 
domes Pilsētas attīstības departaments. — Rīga : Rīgas 
domes Pilsētas attīstības departaments, 2014. — 111 lpp. : 
il., kartes, tab. ; 25 cm. — «Apstiprināta ar Rīgas domes 
27.05.2014. lēmumu Nr. 1173»—Titlp. — Komplektā: Rīgas 
attīstības programma, Rīcības plāns un Investīciju plāns. — 
Bibliogrāfija: 111. lpp. — (Iesiets).

UDK	 352(474.362.2)
	 338(474.362.2)

36 Garīgo un materiālo dzīves vajadzību 
nodrošinājums. Apdrošināšana. Patērētāju interešu 
aizsardzība

Žagare-Vītiņa, Tatjana. Sadzirdēti : Zvannieku stāsti / Tat-
jana Žagare-Vītiņa ; mākslinieks Rihards Delvers ; izman-
toti beļģu fotogrāfes Anne-France Hottat attēli. — Rīga : 
Nordik, ©2015. — 151, [8] lpp. : il., portr. ; 22 cm. — ISBN 
978-9984-854-68-7 (iesiets).

UDK	 364-42(474.3)

37 Izglītība

International JTEFS/BBCC Conference «Sustainable 
Development. Culture. Education» (13 : 2015 : Rīga, 
Latvija). 13th International JTEFS/BBCC conference «Sus-
tainable development. Culture. Education» : interplay of 
traditions and innovations in education for sustainable 
development : abstract book : May 5-6, 2015 Riga, Lat-
via / scientific committee: Atis Kapenieks, Irēna Katane, 
Marika Veisson, Abdülkadir Kabadayi, Charles Hopkins, 
Gyula Lakatos, Ulla Härkönen, Eugeniusz Świtała, Rima 
Bakutytė, Lidija Ušeckienė, Jolanta Karbowniczek, Detlev 



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

Lindau-Bank, Daniel Fischer, Laima Galkute, Māris Kļa-
viņš, Raimonds Ernšteins, Inese Kokina, Ilga Salīte, Anita 
Pipere, Astrīda Skrinda, Ilona Mičule, Dzintra Iliško, Inese 
Jurgena ; editors: Anita Pipere, Dzintra Iliško, Ilona Mičule, 
Ilga Salīte. — Daugavpils : Daugavpils University Academic 
Press «Saule», 2015. — 62 lpp. ; 21 cm. — «EU2015.LV»—Uz 
vāka. — Virstitulā: United Nations Educational, Scientific 
and Cultural Organization … u.c. — ISBN 978-9984-14-
718-5 (brošēts).

UDK	 37(062)
	 37.014(062)

International JTEFS/BBCC Conference «Sustainable 
Development. Culture. Education» (13 : 2015 : Rīga, 
Latvija). 13th International JTEFS/BBCC conference «Sus-
tainable development. Culture. Education» : interplay of 
traditions and innovations in education for sustainable 
development : programme : May 5-6, 2015 Riga, Latvia. — 
[Daugavpils] : Daugavpils University, ©2015. — 11, [1] lpp. : 
tab. ; 21 cm. — «EU2015.LV»—Uz vāka. — Virstitulā: United 
Nations Educational, Scientific and Cultural Organization 
… u.c. 

UDK	 37(062)

Šapkova, Aļesja. Matemātikas skolotāju uzskatu un prak-
ses sistēmas saistība ar viņu skolēnu sasniegumiem mate-
mātikā : promocijas darba kopsavilkums pedagoģijas dok-
tora (Dr. paed.) zinātniskā grāda iegūšanai (apakšnozare: 
skolas pedagoģija) = The relationship between the system 
of beliefs and practice of mathematics teachers and their 
students’ achievements in mathematics : summary of the 
thesis for obtaining the doctoral degree in pedagogy (Dr. 
paed.) (sub-branch: school pedagogy) / Aļesja Šapkova ; 
darba zinātniskais vadītājs: Anita Pipere ; oficiālie recen-
zenti: Rudīte Andersone, Baiba Briede, Kirsti Kislenko ; 
Daugavpils Universitāte. Ilgtspējīgas izglītības institūts. — 
Daugavpils : Daugavpils Universitātes Akadēmiskais ap-
gāds «Saule», 2015. — 95, [1] lpp. : il. ; 21 cm. — «Pedagoģi-
jas zinātņu nozare. Skolas pedagoģijas apakšnozare»—Uz 
vāka. — Bibliogrāfija: 89.-[96.] lpp. — Teksts latviešu un 
angļu valodā. — ISBN 978-9984-14-721-5 (brošēts).

UDK	 37.026:51(043)
	 37.026:51(043.2)
	 51:37.026(043.2)
	 51(072)(043)

371 Audzināšanas un izglītības organizēšana. 
Skolvedība

Palīgs muzeja pedagogam : [rakstu krājums] / sastādītāja 
un ievada autore Zinaida Soboļeva ; priekšvārdu sarakstīja 
Inga Cimiņa ; vāka dizains un datorgrafika Rudīte Krava-
le. — Rīga : RaKa, ©2015. — 320 lpp. : il., portr., tab., veid-
lapas ; 22 cm. — Bibliogrāfija tekstā. — ISBN 978-9984-46-
325-4 (brošēts).

UDK	 371.65(474.3)

Šmite, Anita. Pedagoģisko darbinieku tālākizglītība Latvijā 
(1944-1990) : skolotāju kvalifikācijas celšanas institūta dar-
bība / Anita Šmite ; zinātniskais konsultants Rafaels Moor ; 
recenzenti: Leokādija Mileika, Leonards Žukovs, Skaidrī-

te Liepiņa ; vāka dizains: Arta Muceniece. — Rīga : RaKa, 
©2015. — 319 lpp. : diagr., il., tab. ; 22 cm. — (Pedagoģiskā 
bibliotēka. Pedagoģijas vēsture). — Bibliogrāfija zemsvīt-
ras piezīmēs. — ISBN 978-9984-46-324-7 (brošēts).

UDK	 371.13(474.3)
	 371.14(474.3)(091)

373 Vispārējā izglītība

Forma un fantāzija : uzdevumu burtnīca bērnu attīstībai : 
4-5 gadi : uzdevumu burtnīca pieaugušā un bērna kopīgam 
darbam. — Rīga : Kors N, [2015].

1. daļa. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca 
bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
ISBN 9785880932160 (kļūda) (brošēts).

2. daļa. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca 
bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
ISBN 9785880932306 (kļūda) (brošēts).
UDK	 373.2(076)

Matemātika, runāšanas attīstība, apkārtējā pasaule : uz-
devumu burtnīca bērnu attīstībai : 4 gadi : uzdevumu burt-
nīca pieaugušā un bērna kopīgam darbam. — Rīga : Kors 
N, [2015]. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca 
bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — ISBN 
9785880932399 (kļūda) (brošēts).

UDK	 373.2(076)
	 51(076)

RNDV : [par Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskolu] / ma-
teriālus apkopoja: Laura Balode, Sarmīte Ruža, Dzintra 
Liepiņa ; redaktore Sarmīte Ruža ; priekšvārdu sarakstīja 
Pēteris Ševčenko ; uz 1. vāka Andreja Māra Eizāna veido-
tā RNDV emblēma ; Rīgas Natālijas Draudziņas vidussko-
la. — Rīga : Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskola, 2015. — 
20 lpp. : il., portr. ; 21 cm.

UDK	 373.5(474.362.2)(091)

Timermane, Anda. Mana vasaras grāmatiņa : pirmssko-
la 6-7 gadi / Anda Timermane, Inita Irbe ; datorgrafika un 
zīmējumi: Rudīte Kravale. — Rīga : RaKa, ©2015. — 38, 
[1] lpp. : il. ; 30 cm + 1 pielikums (16 lp.). — «Pirmsskolai 
6-7 gadi»—Uz vāka. — ISBN 978-9984-46-329-2 (brošēts).

UDK	 373.2(076)

Uzmanība, domāšana, atmiņa, smalkā motorika : uzdevu-
mu burtnīca bērnu attīstībai : 4 gadi : uzdevumu burtnī-
ca pieaugušā un bērna kopīgam darbam. — Rīga : Kors N, 
[2015]. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca bērnu 
attīstībai). — Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — ISBN 
precizēts ISBN aģentūrā. — ISBN 978-5-88093-231-3 (bro-
šēts).

UDK	 373.2(076)

Uzmanība un fantāzija : uzdevumu burtnīca bērnu attīs-
tībai : 3-4 gadi : uzdevumu burtnīca pieaugušā un bērna 
kopīgam darbam. — Rīga : Kors N, [2015]. — 32 lpp. : il. ; 
21 cm. — (Uzdevumu burtnīca bērnu attīstībai). — ISBN 
precizēts ISBN aģentūrā. — ISBN 9785880932375 (kļūda) 
(brošēts).

UDK	 373.2(076)



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

377 Speciālā izglītība. Aroda, tehniskā un 
profesionālā izglītība. Arodkoledžas, institūti. 
Politehnikumi

Latkovska, Evija. Topošo skolotāju pedagoģiskās darbības 
pašizvērtēšana : promocijas darbs doktora zinātniskā grā-
da iegūšanai pedagoģijā, augstskolas pedagoģijas apakšno-
zarē / Evija Latkovska ; zinātniskā vadītāja: Lūcija Rutka ; 
Latvijas Universitāte. Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas 
fakultāte. Pedagoģijas nodaļa. — Rīga, 2015. — 198 lp. : il., 
sh., tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 184.-198. lp. — (Iesiets).

UDK	 377.8(043.3)
	 377.8(043)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas.  
Akadēmiskās studijas

Daugavpils Universitāte. Starptautiskā zinātniskā 
konference (57 : 2015 : Daugavpils, Latvija). Daugav-
pils Universitātes 57. starptautiskās zinātniskās konferen-
ces programma = Programme of the 57th international 
scientific conference of Daugavpils University, Daugavpils, 
16.04.-17.04.2015. — Daugavpils : Daugavpils Universitā-
te : Daugavpils Universitātes Jauno zinātnieku asociācija, 
2015. — 23, [2] lpp. : tab. ; 30 cm. — Teksts latviešu, angļu 
un krievu valodā.

UDK	 378.4(062)

Stavicka, Anna. Svešvalodu mācības augstākās izglītības 
internacionalizācijas kontekstā : promocijas darba kop-
savilkums doktora grāda iegūšanai pedagoģijas nozarē, 
apakšnozare: vispārīgā pedagoģija (augstskolas pedagoģi-
ja) / Anna Stavicka ; darba zinātniskā vadītāja Indra Odiņa ; 
darba recenzenti: Tatjana Koķe, Irēna Žogla, Ineta Lūka ; 
Latvijas Universitāte. Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas 
fakultāte. Pedagoģijas nodaļa = Foreign language studies in 
the context of higher education internationalization : sy-
nopsis of doctoral thesis promotion to the degree of doc-
tor of pedagogy / Anna Stavicka ; scientific adviser: Indra 
Odiņa ; reviewers: Tatjana Koķe, Irēna Žogla, Ineta Lūka ; 
University of Latvia. Faculty of Education, Psychology and 
Art. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2014. — 41, 47 lpp. : tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 38.-41. un 44.-47. lpp. — Teksts lat-
viešu un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, vāka no-
formējums abās valodās. — ISBN 978-9934-517-79-2 (bro-
šēts).

UDK	 378(474.3)(043)
	 81’243:378.147(474.3)(043)
	 378.147(474.3)(043)
	 37.014.24(474.3)
	 378.147(474.3)(043.2)

394 Sabiedriskā dzīve, svētki

Kraukle, Daina. Gadatirgi Latvijā : 5 grāmatās / teksts un 
foto: Daina Kraukle ; atbildīgā redaktore Ieva Heimane ; 
literārā redaktore Sarmīte Medne. — Rīga : Jumava, 2015.

5. grāmata, Rīga. Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas mu-
zejs. — 198,[2] lpp. : il., portr. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 
195.-198. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-
11-788-6 (iesiets).
UDK	 394.6(474.3)(091)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

51 Matemātika

International Conference «Mathematical Modelling 
and Analysis» (20 : 2015 : Sigulda, Latvija). 20th interna-
tional conference «Mathematical modelling and analysis» : 
May 26-29, 2015, Sigulda, Latvia : abstracts / international 
scientific committee: A. Buiķis, R. Čiegis, U. Strautiņš, I. 
Bula, J. Cepītis, F. Gaspar, A. Gricāns, Z. Jackiewicz, J. Janno, 
J. Kalniņš, A. Kolyskin, A. Krylovas, P. Matus, M. Meilūnas, 
A. Pedas, V. Polevikov, M. Radziunas, A. Reinfelds, F. Sadyr-
baev, M. Sapagovas, G. Shishkin, A. Stikonas, G. Vainikko, 
R. Wyrzykowski, A. Zemitis ; local organizing committee: 
J. Cepītis, I. Bula, A. Reinfelds, U. Strautiņš, S. Asmuss, M. 
Avotiņa, V. Neimanis, I. Opmane, G. Petere, A. Šuste. — 
Rīga : University of Latvia, 2015. — 100, [2] lpp. ; 30 cm. — 
Virstitulā: The European Consortium for Mathematics in 
Industry (ECMI), University of Latvia, Vilnius Gediminas 
Technical University, Latvian Mathematical Society, Insti-
tute of Mathematics and Computer Science of University 
of Latvia. — Bibliogrāfija rakstu beigās un rādītājs: [101.-
102.] lpp. — ISBN 978-9984-45-999-8 (brošēts).

UDK	 519.673(062)
	 517(062)

Matemātika mazuļiem : uzdevumu burtnīca bērnu attīs-
tībai : 4-5 gadi : uzdevumu burtnīca pieaugušā un bērna 
kopīgam darbam. — Rīga : Kors N, [2015].

1. daļa, Ģeometriskas formas. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — 
(Uzdevumu burtnīca bērnu attīstībai). — ISBN precizēts 
ISBN aģentūrā. — ISBN 9785880932498 (kļūda) (bro-
šēts).

2. daļa, Skaitļi 1-10. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu 
burtnīca bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģen-
tūrā. — ISBN 9785880932252 (kļūda) (brošēts).
UDK	 51(076)
	 373.2(076)

Matemātika mazuļiem : uzdevumu burtnīca bērnu attīs-
tībai : 5-6 gadi : uzdevumu burtnīca pieaugušā un bērna 
kopīgam darbam. — Rīga : Kors N, [2015].

3. daļa, Mācāmies skaitīt un salīdzināt. — 32 lpp. : il. ; 
21 cm. — (Uzdevumu burtnīca bērnu attīstībai). — ISBN 
precizēts ISBN aģentūrā. — ISBN 9785880932481 (kļū-
da) (brošēts).

4. daļa, Mācāmies rakstīt ciparus. — 32 lpp. : il. ; 
21 cm. — (Uzdevumu burtnīca bērnu attīstībai). — ISBN 
precizēts ISBN aģentūrā. — ISBN 9785880932238 (kļū-
da) (brošēts).

5. daļa, Saskaitām un atņemam. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — 
(Uzdevumu burtnīca bērnu attīstībai). — ISBN precizēts 
ISBN aģentūrā. — ISBN 9785880931835 (kļūda) (bro-
šēts).
UDK	 51(076)
	 373.2(076)

Mācāmies matemātiku : uzdevumu burtnīca bērnu attīs-
tībai : 5-6 gadi : uzdevumu burtnīca pieaugušā un bērna 
kopīgam darbam. — Rīga : Kors N, [2015].

1. daļa. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca 
bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
ISBN 9785880932405 (kļūda) (brošēts).



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

2. daļa. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca 
bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
ISBN 9785880932191 (kļūda) (brošēts).
UDK	 51(076)
	 373.2(076)

Математика 3 класс : mācību grāmata / Я. Менцис (сен.), 
Э. Крастиня, Янис Менцис (юн.), Д. Олиня ; mākslinieks 
Aivars Rušmanis ; Māras Alševskas vāka dizains ; redak-
tores: Gunta Silakalne, Veronika Pužule ; tulkojums: Irina 
Treskina. — 2. izdevums, ar labojumiem. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2014. — 167, [1] lpp. : il., karte ; 25 cm. — «Учебный 
комплект «Математика для 3-го класса»: учебник, 
первая тетрадь, вторая тетрадь»—Vāka 4. lapā. — ISBN 
978-9934-0-4888-3 (iesiets).

UDK	 51(075.2)

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Kodols, Māris. Aktīvu volframātu fotokatalizatoru sin-
tēzes tehnoloģijas izstrāde : promocijas darba kopsavil-
kums / Māris Kodols ; zinātniskais vadītājs Jānis Grabis ; 
oficiālie recenzenti: Baiba Bērziņa, Jānis Kleperis, Bruno 
Andersons ; Rīgas Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes 
un lietišķās ķīmijas fakultāte. — Rīga : Rīgas Tehniskā uni-
versitāte, 2015. — 34 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 33.-34. lpp. — ISBN 978-9934-507-93-9 (brošēts).

UDK	 549.76.057-022.513.2(043)
	 549.76-022.513.2(043)
	 544.526.5(043)

Kodols, Māris. The development of synthesis technology 
of active tungstate photocatalysts : summary of doctoral 
thesis / Māris Kodols ; scientific supervisor Jānis Grabis ; 
official reviewers: Baiba Bērziņa, Jānis Kleperis, Bruno 
Andersons ; Riga Technical University. Faculty of Material 
Science and Applied Chemistry. — Riga : Riga Technical 
University, 2015. — 36 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 34. lpp. — ISBN 978-9934-507-95-3 (brošēts).

UDK	 549.76.057-022.513.2(043)
	 549.76-022.513.2(043)
	 544.526.5(043)

Šmits, Gints. Airlenda-Klaizena pārgrupēšanās reakci-
jas pielietojumi dabasvielu totālajās sintēzēs : promoci-
jas darbs / Gints Šmits ; zinātniskais vadītājs R. Zemrībo ; 
oficiālie recenzenti: Māris Turks, Edgars Sūna, Pēteris 
Trapencieris ; Rīgas Tehniskā universitāte. Materiālzināt-
nes un lietišķās ķīmijas fakultāte. Organiskās ķīmijas teh-
noloģijas institūts. Bioloģiski aktīvo savienojumu ķīmijas 
tehnoloģijas katedra. — Rīga, 2015. — 173 lpp. : il., tab. ; 
25 cm. — Bibliogrāfija: 140.-144. lpp. — Teksts latviešu va-
lodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 542.952.2(043)

Vanags, Mārtiņš. Nanostrukturēta dzelzs oksīdu fotoano-
du sintēze un īpašības, impulsa elektrolīzes un fotoelek-
trolīzes mehānismi : promocijas darbs / Mārtiņš Vanags ; 
zinātniskie vadītāji: Andris Šutka, Jānis Kleperis ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmi-
jas fakultāte. Tehniskās fizikas institūts. — Rīga, 2015. — 
164 lpp. : diagr., graf., il., tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 

152.-164. lpp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu 
valodā.

UDK	 544.6:544.52(043)
	 544.6.076.324.2:661.872’02(043)
	 661.872’02(043)

Vanags, Mārtiņš. Nanostrukturētu dzelzs oksīdu fotoano-
du sintēze un īpašības, impulsu elektrolīzes un fotoelek-
trolīzes mehānismi : promocijas darba kopsavilkums / 
Mārtiņš Vanags ; zinātniskie vadītāji: Andris Šutka, Jānis 
Kleperis ; oficiālie oponenti: Uldis Rogulis, Jānis Grabis, 
Donāts Erts ; Rīgas Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes 
un lietišķās ķīmijas fakultāte. Tehniskās fizikas institūts. — 
Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, 2015. — 41 lpp. : diagr., 
il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 35.-36. lpp. — ISBN 978-
9934-507-97-7 (brošēts).

UDK	 544.6:544.52(043)
	 544.6.076.324.2:661.872’02(043)
	 661.872’02(043)

Vanags, Mārtiņš. Synthesis and properties of nanostruc-
tured iron oxide photoanodes; mechanisms of the pulse 
electrolysis and photo-electrolysis : summary of doctoral 
thesis / Mārtiņš Vanags ; scientific advisors: Andris Šut-
ka, Jānis Kleperis ; official opponents: Uldis Rogulis, Jānis 
Grabis, Donāts Erts ; Riga Technical University. Faculty of 
Materialscience and Applied Chemistry. Institute of Tech-
nical Physics. — Riga : Riga Technical University, 2015. — 
43 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 37.-38. lpp. — 
ISBN 978-9934-507-98-4 (brošēts).

UDK	 544.6:544.52(043)
	 544.6.076.324.2:661.872’02(043)
	 661.872’02(043)

58 Botānika

Abrahamyan, Armine. Savvaļas ārstniecības melisa (Me-
lissa officinalis L., Lamiaceae) un parastā raudene (Ori-
ganum Vulgare L., Lamiaceae) izplatības modelēšana un 
populācijas ekoloģija Armēnijā : promocijas darba kopsa-
vilkums bioloģijas doktora zinātniskā grāda iegūšanai eko-
loģijas apakšnozarē / Armine Abrahamyan ; darba vadītāji: 
Andreas Melikyan, Arvīds Barševskis ; recenzenti: Artūrs 
Škute, Ingrida Šauliene, Glen Clark Shinn ; Daugavpils Uni-
versitāte. Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju institūts = Dis-
tribution modelling and population ecology of wild Melissa 
officinalis L. (Lamiaceae) and Origanum vulgare L. (Lamia-
ceae) in Armenia : summary of the thesis for obtaining the 
doctoral degree in biology (speciality: ecology) / Armine 
Abrahamyan ; scientific advisors: Andreas Melikyan, Ar-
vīds Barševskis ; reviewers: Artūrs Škute, Ingrida Šaulie-
ne, Glen Clark Shinn ; Daugavpils University. Institute of 
Life Sciences and Technology. — Daugavpils : Daugavpils 
Universitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 2015. — 79, 
[1] lpp. : diagr., il., kartes, tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 75.-
[80.] lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām 
titullapām, vāka noformējums abās valodās. — ISBN 978-
9984-14-720-8 (brošēts).

UDK	 582.929.4(479.25)(043)
	 635.71(479.25)(043)
	 582.929.4(479.25)(043.2)



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Baltic Conference «Immunological Modelling: Theory 
and Practice» (1 : 2015 : Rīga, Latvija). The 1st Baltic con-
ference «Immunological modelling: theory and practice» : 
programme and abstracts : May 13-15 2015, Riga, Latvia / 
editor: Aija Ingrīda Abens ; foreword by Modra Murovska ; 
Latvian Presidency of the Council of the European Union, 
EU2015.LV, Rīga Stradiņš University. — Rīga : Rīga Stradiņš 
university, ©2015. — 107 lpp. ; 21 cm. — «Baltinfect: unloc-
king infections diseases research potential at Rīga Stradiņš 
University»—Titlp. — Autoru rādītājs: 105.-107. lpp. — 
ISBN 978-9984-793-74-0 (brošēts).

UDK	 616-097(474)(062)
	 612.017(474)(062)
	 612.017(062)

Morfoloģisko zinātņu konference (20 : 2015 : Rīga, Lat-
vija). XX Morfoloģisko zinātņu konference : Rīgā, 2015. 
gada 14. maijā : referātu tēzes / Rīgas Stradiņa universitāte. 
Anatomijas un antropoloģijas institūts. — Rīga : Rīgas Stra-
diņa universitāte, 2015. — 65 lpp. ; 21 cm. — Autoru rādī-
tājs: 64.-65. lpp. — ISBN 978-9984-793-73-3.

UDK	 611/612(062)

Zvirbule, Dace. Kuldīgas slimnīcas stāsti : ieskats Kuldīgas 
medicīnas vēsturē no 1554. līdz 2015. gadam : dokumentālā 
proza / Dace Zvirbule ; foto: Aivars Vētrājs, Modris Rube-
nis ; Roberta Vaitkus vāka dizains ; iekšlapu dizains: Arturs 
Hansons. — [Latvija] : Abavas brīvdienas, ©2015. — 623, 
[1] lpp. : il., portr. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 599.-[624.] lpp. — 
ISBN 978-9934-14-107-2 (iesiets).

UDK	 61(474.326)(091)

620 Materiālu pārbaudes. Rūpnieciskas nozīmes 
materiāli. Spēkstacijas. Enerģētikas ekonomika

Avišāne, Anita. Measurement force and surface roughness 
influence on measurement precision of linear dimensions 
of components from highly elastic materials : summary 
of doctoral thesis : branch: machine science, subbranch: 
measuring instruments and metrology / Anita Avišāne ; 
scientific supervisor J. Rudzītis ; official reviewers Eriks 
Kronbergs, Rein Laaneots, Jurijs Dehtjars ; Riga Technical 
University. Faculty of Transport and Mechanical Engine-
ering. Institute of Mechanical Engineering Technologies. — 
Riga : Riga Technical University, 2015. — 39 lpp. : diagr., il., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 39. lpp.

UDK	 620.179.118(043)

Avišāne, Anita. Mērīšanas spēka un virsmas raupjuma 
ietekme uz augsti elastīgu materiālu detaļu lineāro izmē-
ru mērījumu precizitāti : promocijas darba kopsavilkums, 
nozare: mašīnbūve, apakšnozare: mēraparāti un metro-
loģija / Anita Avišāne ; zinātniskais vadītājs J. Rudzītis ; 
oficiālie recenzenti Ēriks Kronbergs, Rein Laaneots, Jurijs 
Dehtjars ; Rīgas Tehniskā universitāte. Transporta un ma-
šīnzinību fakultāte. Mašīnbūves tehnoloģijas institūts. — 
Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, 2015. — 39 lpp. : diagr., 
il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 39. lpp.

UDK	 620.179.118(043)

Avišāne, Anita. Mērīšanas spēka un virsmas raupjuma ie-
tekme uz augsti elastīgu materiālu detaļu lineāro izmēru 
mērījumu precizitāti : promocijas darbs / Anita Avišāne ; 
zinātniskais vadītājs J. Rudzītis ; Rīgas Tehniskā universitā-
te. Transporta un mašīnzinību fakultāte. Mašīnbūves teh-
noloģijas institūts. — Rīga, 2015. — 93, [16] lp. : diagr., il., 
tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 90.-92. lp. — Teksts latviešu 
valodā, anotācija arī angļu valodā. — (Iesiets).

UDK	 620.179.118(043)

Harjkova, Gaļina. Glass fibre knitted reinforcement for 
composite materials : summary of doctoral thesis / Gali-
na Harjkova ; scientific supervisors O. Kononova, A. Kra-
snikovs ; official reviewers: Janis Auzins, Janis Varna, Janis 
Andersons ; Riga Technical University. Faculty of Transport 
and Mechanical Engineering. Institute of Mechanics. — 
Riga : RTU Press, 2015. — 22 lpp. : diagr., il. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 21.-22. lpp. — ISBN 978-9934-10-687-3 (brošēts).

UDK	 620.2-419.8(043)
	 677.521.075.3(043)
	 620.2-419.8(043)
	 677.521.075.3(043)

Harjkova, Gaļina. Stikla šķiedru adītais stiegrojums kom-
pozītmateriālos : promocijas darba kopsavilkums / Gaļina 
Harjkova ; zinātniskie vadītāji O. Kononova, A. Krasņikovs ; 
oficiālie recenzenti Jānis Auziņš, Janis Varna, Jānis Ander-
sons ; Rīgas Tehniskā universitāte. Transporta un mašīn-
zinību fakultāte. Mehānikas institūts. — Rīga : RTU izdev-
niecība, 2015. — 22 lpp. : diagr., il. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
20.-22. lpp. — ISBN 978-9934-10-686-6 (brošēts).

UDK	 620.2-419.8(043)
	 677.521.075.3(043)

Harjkova, Gaļina. Stikla šķiedru adītais stiegrojums kom-
pozītmateriālos : promocijas darbs / Gaļina Harjkova ; zi-
nātniskie vadītāji O. Kononova, A. Krasņikovs ; Rīgas Teh-
niskā universitāte. Transporta un mašīnzinību fakultāte. 
Mehānikas institūts. — Rīga, 2015. — 160 lpp. : diagr., il., 
tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 144.-160. lpp. — Teksts latvie-
šu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 620.2-419.8(043)
	 677.521.075.3(043)

Materials, processes and technologies / foreword: Tālis 
Juhna, Mārcis Dzenis ; English proofreading Genadijs Bu-
katovs ; cover designer Jekaterina Stakle ; Riga Technical 
University. — Riga : RTU Press, [2015]. — 49 lpp. : diagr., il., 
portr., tab. ; 30 cm. — (Riga Technical university. Research ; 
03). — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts angļu valodā, 
kopsavilkumi latviešu valodā.

UDK	 620.2(082)
	 66(082)
	 621.3(082)

621 Mehāniskā inženierija vispār. Kodolu 
tehnoloģija. Elektriskā inženierija. Ražošanas 
iekārtas

Udalcovs, Aleksejs. Spectral and energy efficiency of 
transmission in WDM optical networks : summary of doc-
toral thesis / Aleksejs Udalcovs ; scientific supervisor: V. 
Bobrovs ; official reviewers: Modris Greitans, Edmunds 
Tamanis, Martins Rutkis ; Riga Technical University. Fa-



9Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

culty of Electronic and Telecommunications. Institute of 
Telecommunications. — Riga : RTU Press, 2015. — 39 lpp. : 
diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 36.-39. lpp. — ISBN 
978-9934-10-691-0 (brošēts).

UDK	 621.391.6:681.7.068(043)

Udaļcovs, Aleksejs. Spektrālā efektivitāte un pārraides 
energoefektivitāte viļņgarumdales blīvētos optiskos tīk-
los : promocijas darba kopsavilkums / Aleksejs Udaļcovs ; 
zinātniskais vadītājs: V. Bobrovs ; oficiālie recenzenti: 
Modris Greitāns, Edmunds Tamanis, Mārtiņš Rutkis ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Elektronikas un telekomunikāciju 
fakultāte. Telekomunikāciju institūts. — Rīga : RTU izdev-
niecība, 2015. — 40 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija: 37.-40. lpp. — ISBN 978-9934-10-690-3 (brošēts).

UDK	 621.391.6:681.7.068(043)

626/627 Ūdensierīcība un konstrukcijas.  
Ūdens iekārtas

Jaudzems, Gints. Multiple flood impact on the local scour 
at water engineering structures on a floodplain : doctoral 
thesis / Gints Jaudzems ; scientific supervisor B. Gjuns-
burgs ; Riga Technical University. Faculty of Civil Engine-
ering. Institute of Heat, Gas and Water Technology. — Riga, 
2015. — 121 lp. : diagr., karte, tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 
90.-98. lp. — Teksts angļu valodā, anotācija arī latviešu va-
lodā.

UDK	 626/627(043)
	 624.159.2(043)
	 532.5(043)

Jaudzems, Gints. Vairākkārtēju plūdu ietekme uz vietē-
jiem izskalojumiem pie ūdens tehnoloģiju būvēm palienā : 
promocijas darba kopsavilkums = Multiple flood impact 
on the local scour at water engineering structures on a 
floodplain : summary of doctoral thesis / Gints Jaudzems ; 
zinātniskais vadītājs B. Gjunsburgs ; oficiālie recenzenti: 
Algirdas Radzevičius, Voldemārs Barkāns, Jana Pařílková ; 
Rīgas Tehniskā universitāte. Būvniecības inženierzinātņu 
fakultāte. Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas institūts. — 
Rīga : RTU izdevniecība, 2015. — 40 lpp. : diagr. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 40. lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-10-698-9 (brošēts).

628 Sanitārā tehnika. Ūdens. Sanitārija.  
Apgaismes tehnika

Zemītis, Jurģis. Analysis and prediction methods of indo-
or air quality : summary of the doctoral thesis / Jurģis Ze-
mītis ; scientific advisor A. Borodiņecs ; official reviewers 
Egīls Dzelzītis, Kristina Ļebedeva, Lina Seduikyte ; Riga 
Technical University. Faculty of Civil Engineering. Institu-
te of Heat, Gas and Water Technology. — Riga : RTU Press, 
2015. — 23 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 22.-
23. lpp. — ISBN 978-9934-10-689-7 (brošēts).

UDK	 628.85(043)
	 697.92(043)
	 613.14(043)

Zemītis, Jurģis. Analysis and prediction methods of indo-
or air quality = Telpu gaisa kvalitātes analīze un progno-
zēšanas metodoloģija : doctoral thesis / Jurģis Zemītis ; 
scientific advisor A. Borodiņecs ; Riga Technical University. 

Faculty of Civil Engineering. Institute of Heat, Gas and Wa-
ter Technology. — Riga, 2015. — 96 lpp. : diagr., il., karte, 
tab. ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 89.-96. lpp. — Teksts angļu 
valodā, anotācija arī latviešu valodā.

UDK	 628.85(043)
	 697.92(043)
	 613.14(043)

Zemītis, Jurģis. Telpu gaisa kvalitātes analīze un progno-
zēšanas metodoloģija : promocijas darba kopsavilkums / 
Jurģis Zemītis ; zinātniskais vadītājs A. Borodiņecs ; oficiā-
lie recenzenti Egīls Dzelzītis, Kristina Ļebedeva, Lina Se-
duikyte ; Rīgas Tehniskā universitāte. Būvniecības fakultā-
te. Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas institūts. — Rīga : 
RTU Izdevniecība, 2015. — 23 lpp. : diagr., tab. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 22.-23. lpp. — ISBN 978-9934-10-688-0 (bro-
šēts).

UDK	 628.85(043)
	 697.92(043)
	 613.14(043)

629 Transportlīdzekļu inženierija

Grinšteins, Māris. Vēstures līkločos : atmiņu kaleido-
skops / Māris Grinšteins ; redaktore Ināra Mikažāne ; 
ievada autors Elmārs Augusts Rumba. — Rīga : N.I.M.S., 
2015. — 145 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — Personu rādītājs: 138.-
145. lpp. — ISBN 978-9934-8468-1-6 (brošēts).

UDK	 629.5(474.3)(092)

632 Augu bojājumi. Augu slimības. Augu kaitēkļi, 
augiem kaitīgie organismi. Augu aizsardzība

Latvijas Republikā reģistrēto augu aizsardzības līdzekļu 
saraksts, 2015 / Valsts augu aizsardzības dienests ; sagata-
vojuši: Vents Ezers, Regīna Čūdere, Laila Krupenko, Anitra 
Lestlande, Inta Jakobija, Maija Gudoviča ; ievada, 5. lpp., 
autore K. Kjago ; vāka noformējumam izmantota Māras 
Bērziņas fotogrāfija. — Rīga : Valsts augu aizsardzības die-
nests, 2015. — 330 lpp. : tab. ; 30 cm. — ISBN 9984679799 
(atkārtots) (kļūda).

UDK	 632.95(474.3)

633/635 Atsevišķi kultūraugi. Dārzkopība

Strautiņa, Sarmīte. Mans ogu dārzs : avenes un kazenes ; 
upenes, jāņogas un ērkšķogas ; krūmmellenes, lielogu 
dzērvenes un brūklenes ; kā audzēt un kopt ; 70 šķirņu ap-
skats / Sarmīte Strautiņa ; redaktore un priekšvārda autore 
Inta Brikere ; 1. vāka dizains: Aija Andžāne. — Rīga : Lauku 
Avīze, ©2015. — 64 lpp. : il., portr., tab. ; 28 cm. — (Lauku 
Avīzes tematiskā avīze, ISSN 1407-4338 ; 2015/6 (245)). — 
Bibliogrāfija: 64. lpp. — EUR 1,49.

UDK	 634.7

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

Ienākumi un dzīves apstākļi Latvijā, 2014 : statistisko datu 
krājums = Income and living conditions in Latvia, 2014 : 
collection of statistical data / atbildīgais par izdevumu 
Viktors Veretjanovs ; atbildīgās par angļu valodas tulko-
jumu Liene Āboliņa, Zane Zauberga ; Latvijas Republikas 



10Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

Centrālā statistikas pārvalde = Central Statistical Bureau 
of Latvia. — Rīga : Latvijas Republikas Centrālā statistikas 
pārvalde, 2015. — 81 lpp. : tab. ; 30 cm. — (Latvijas statisti-
ka). — (Ienākumi un dzīves apstākļi Latvijā = Income and 
living conditions in Latvia, ISSN 1691-5410 ; 2014). — «Ar-
vien tuvāk faktiem un cilvēkiem!»—Uz vāka. — Teksts pa-
ralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9984-06-481-9 
(brošēts).

UDK	 64.031.2(474.3)(083.41)(05)
	 330.59(474.3)(083.41)(05)
	 330.567.28(474.3)(083.41)(05)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Classical TRIZ : project’s manual : short English edi-
ting / scientific editing by Alexander Theodor Narbut. — 
[Riga] : [LU Akadēmiskais apgāds], 2015. — 144 lpp. : il., 
sh. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — 
TRIZ=Theory for solving innovative problems (теория 
решения изобретательских задач). — «Supported by 
FP7 project «Unlocking and boosting research potential for 
photonics in Latvia — towards effective integration in the 
European research area» (FOTONIKA-LV), FP7-REGPOT-
CT-2011-285912»—Titlp. otrā pusē. — «European Commis-
sion ; Fotonika-LV ; Latvijas Universitātes zinātnisko ins-
titūtu asociācija»—Uz vāka. — ISBN 978-9984-45-994-3 
(brošēts).

UDK	 658.5
	 001.894
	 005.591.6

66 Ķīmijas tehnoloģija. Ķīmijas un radniecīgās 
saskarnozares

Mahnicka-Goremikina, Ludmila. Influence of the synthe-
sis conditions and additives on the properties and struc-
ture of porous high temperature ceramics : summary of 
doctoral thesis / Ludmila Mahnicka-Goremikina ; scientific 
supervisor R. Svinka, V. Svinka ; official opponents Jānis 
Grabis, Andris Actiņš, Ilze Smeltere ; Riga Technical Uni-
versity. Faculty of Material Science and Applied Chemistry. 
Institute of Silicate Materials. — Riga : Riga Technical Uni-
versity, 2015. — 36 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija: 10.-11., 36. lpp. — ISBN 9789934507861 (kļūda).

UDK	 666.762.14.016(043)
	 666.368(043)

Mahņicka-Goremikina, Ludmila. Sintēzes apstākļu un 
leģējošo piedevu ietekme uz porainas augsttemperatūras 
keramikas īpašībām un struktūru : promocijas darba kop-
savilkums / Ludmila Mahņicka-Goremikina ; zinātniskie 
vadītāji R. Švinka, V. Švinka ; oficiālie recenzenti Jānis Gra-
bis, Andris Actiņš, Ilze Smeltere ; Rīgas Tehniskā universi-
tāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. Silikā-
tu materiālu institūts. — Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, 
2015. — 36 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 10.-
11., 36. lpp. — ISBN 978-9934-507-86-1 (brošēts).

UDK	 666.762.14.016(043)
	 666.368(043)

Sprince, Andīna. Metodoloģija īpaši smalkgraudainu ce-
menta kompozītu ilglaicīgo īpašību noteikšanai un plaisu 
attīstības izpētei : promocijas darba kopsavilkums Dr. sc. 
ing. zinātniskā grāda iegūšanai būvzinātnes nozarē, būv-
materiālu un būvtehnoloģiju, būvkonstrukciju apakšnoza-
rēs (RTU P-06) = Methodology for determination of long-
term properties and crack development research in extra 
fine aggregate cement composites : summary of the docto-
ral thesis to obtain the degree of Dr. sc. ing. in construction 
science, construction materials and technology, structural 
engineering (RTU P-06) / Andīna Sprince ; zinātniskie va-
dītāji: Leonīds Pakrastiņš, Aleksandrs Korjakins ; oficiā-
lie recenzenti: Robertas Balevičius, Bradley Justin Pease, 
 Ainārs Paeglītis ; Rīgas Tehniskā universitāte. Būvniecības 
inženierzinātņu fakultāte. Materiālu un konstrukciju insti-
tūts. — Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, 2015. — 108 lpp. : 
diagr., il., ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 15.-16., 60.-62. lpp. un 
99.-106. lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-10-673-6 (brošēts).

UDK	 666.98(043)
	 624.016(043)

Sprince, Andīna. Metodoloģija īpaši smalkgraudainu ce-
menta kompozītu ilglaicīgo īpašību noteikšanai un plaisu 
attīstības izpētei : promocijas darbs inženierzinātņu dok-
tora grāda iegūšanai būvzinātnes nozarē, būvmateriālu 
un būvtehnoloģiju, būvkonstrukciju apakšnozarēs (RTU 
P-06) / Andīna Sprince ; zinātniskie vadītāji: L. Pakrastiņš, 
A. Korjakins ; Rīgas Tehniskā universitāte. Būvniecības in-
ženierzinātņu fakultāte. Materiālu un konstrukciju insti-
tūts. — Rīga, 2015. — 228 lpp. : diagr., il., tab. ; 25 cm. — Bib-
liogrāfija: 166.-172. lpp. — Teksts latviešu valodā, anotācija 
arī angļu valodā.

UDK	 666.98(043)
	 624.016(043)

67 Dažādas nozares, amatniecība un amati

Grigaloviča, Agnese. Polioksimetilēnu, etilēna-oktēna ko-
polimēru un nano cinka oksīda kompozīciju struktūra un 
īpašības : promocijas darba kopsavilkums / Agnese Griga-
loviča ; zinātniskais vadītājs: J. Zicāns ; oficiālie recenzenti: 
Māris Knite, Egils Plūme, Bruno Andersons ; Rīgas Tehnis-
kā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakul-
tāte. Polimērmateriālu institūts. — Rīga : Rīgas Tehniskā 
universitāte, 2015. — 32 lpp. : diagr., il., tab. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 29.-32. lpp. — ISBN 978-9934-507-87-8 (brošēts).

UDK	 678.073.01(043)
	 678.5.067.073(043)
	 678.744.6(043)

Grigaloviča, Agnese. Polioksimetilēnu, etilēna-oktēna 
kopolimēru un nano cinka oksīda kompozīciju struktūra 
un īpašības : promocijas darbs / Agnese Grigaloviča ; zi-
nātniskais vadītājs J. Zicāns ; Rīgas Tehniskā universitāte. 
Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. Polimērma-
teriālu institūts. — Rīga, 2015. — 193 lp. : diagr., il., tab. ; 
30 cm. — Bibliogrāfija: 173.-181. lp. — Teksts latviešu valo-
dā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 678.073.01(043)
	 678.5.067.073(043)
	 678.744.6(043)



11Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

Grigaloviča, Agnese. Structure and properties of polyoxy-
methylenes, ethylene-octene copolymers and nano zinc 
oxide composites : summary of doctoral thesis / Agnese 
Grigaloviča ; scientific supervisor: J. Zicāns ; official op-
ponents Māris Knite, Egils Plūme, Bruno Andersons ; Riga 
Technical University. Faculty of Material Science and Ap-
plied Chemistry. Institute of Polymer Materials. — Riga : 
Riga Technical University, 2015. — 33 lpp. : diagr., il., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 30.-33. lpp. — ISBN 978-9934-507-
87-8 (brošēts).

UDK	 678.073.01(043)
	 678.5.067.073(043)
	 678.744.6(043)

Šutka, Anna. Lignocelulozes nanošķiedru divkomponenšu 
pavedienu struktūra, tehnoloģijas un īpašības : promocijas 
darba kopsavilkums / Anna Šutka ; zinātniskie vadītāji: 
Silvija Kukle, Jānis Grāvītis ; oficiālie recenzenti: Ausma 
Viļumsone, Daiva Mikučioniene, Bruno Andersons ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķī-
mijas fakultāte. Dizaina tehnoloģiju institūts. — Rīga : Rī-
gas Tehniskā universitāte, 2015. — 32 lpp. : diagr., il., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 29.-32. lpp. — ISBN 978-9934-507-
90-8 (brošēts).

UDK	 677.467-022.532(043)

Šutka, Anna. Technologies, structure and properties of 
lignocellulosic nanofibre bicomponent filaments : sum-
mary of doctoral thesis / Anna Šutka ; scientific supervi-
sors Silvija Kukle, Jānis Grāvītis ; official reviewers Ausma 
Viļumsone, Daiva Mikučioniene, Bruno Andersons ; Riga 
Technical University. Faculty of Material Science and Ap-
plied Chemistry. Institute of Design Technology. — Riga : 
Riga Technical University, 2015. — 31 lpp. : diagr., il., tab. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 29.-31. lpp. — ISBN 978-9934-507-
88-5 (brošēts).

UDK	 677.467-022.532(043)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Horizontu meklējot = In search of the horizon : [izstādes 
katalogs] / izstādes kuratore un priekšvārda autore Ieva 
Kalniņa ; māksliniece Agata Muze ; sastādītājas: Ieva Kal-
niņa, Inese Paklone ; dzeja: Uldis Bērziņš, Edvīns Raups, 
Inga Gaile, Kārlis Vērdiņš, Pēteris Draguns ; teksti: Ieva 
Kalniņa, Santa Mičule, Juris Zariņš ; foto: Kaspars Garda, 
Didzis Grodzs, Valdis Jansons, Ieva Kalniņa, Maiks Kelijs, 
Oļegs Kuļiks, Jānis Kreicbergs, Katrīna Neiburga, Katrī-
na Sauškina, Džersijs Seimūrs, Esme Valka, Ilze Vanaga, 
Gvido van der Verve, Ingus Ziemelis ; tulkotāji: Kristiāna 
Ābele, Pēteris Cedriņš, Jānis Frišvalds, Margita Gailītis, In-
guna Jansone, Ieva Lešinska, Andris Mellakauls. — Rīga : 
Laikmetīgās mākslas institūts, ©2015. — 225 lpp. : il. ; 
25 cm. — «Eiropas kultūras galvaspilsēta Rīga — 2014 : 
notikums»—[3.] lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-14-507-0 (iesiets).

UDK	 7.038(100)(083.824)
	 821.174-1=030.174=111

Simsons, Jānis. JS. Jānis Simsons : Mūžības ceļinieks = Tra-
veller in eternity / teksts Monta Cimdiņa ; fotogrāfi Agris 
Veckalniņš un Kārlis Šulcs ; māksliniece, projekta vadītā-

ja Kristīne Šulce ; tulkotājs Kārlis Bandenieks ; redaktore 
Dace Zvirgzdiņa. — [Madona] : [Madonas Mākslas skolas 
atbalsta biedrība], [2015]. — 46, [2] lpp. : il. ; 28 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Teksts latviešu 
valodā, ievads un biogrāfija arī angļu valodā. — ISBN 978-
9934-14-387-8 (brošēts).

UDK	 7.071.1(474.369)(083.82)
	 75.071.1(474.3)(083.82)

Šmits, Raitis. Jauno mediju māksla. Saglabāšanas un 
reprezentācijas problemātika : promocijas darba kop-
savilkums = New media art. Preservation and represen-
tation problematics : summary of the doctoral thesis / 
Raitis Šmits ; zinātniskais vadītājs Jānis Taurens ; Latvijas 
Mākslas akadēmija. — Rīga : Latvijas Mākslas akadēmija, 
2014. — 51 lpp. ; 21 cm. — «Promocijas darbs tapis ar Ei-
ropas Sociālā fonda projekta «Atbalsts Latvijas Mākslas 
akadēmijas doktora studiju programmu īstenošanai otrā 
kārta» Nr.2012/0002/1DP/1.1.2.1.2/11/IPIA/VIAA/004 at-
balstu»—Titlp. — Bibliogrāfija: 51. lpp. — Teksts latviešu 
un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, vāka noformē-
jums abās valodās.

UDK	 7.038.53(043)

Šmits, Raitis. Jauno mediju māksla. Saglabāšanas un re-
prezentācijas problemātika : promocijas darbs / Raitis 
Šmits ; darba zinātniskais vadītājs: Jānis Taurens ; Latvi-
jas Mākslas akadēmija. — Rīga : LMA, 2014. — 268 lp. : il. ; 
31 cm. — Bibliogrāfija: 215.-226. lp. 

UDK	 7.038.53(043)

72 Arhitektūra

Krastiņš, Jānis. Liepāja. Jūgendstila arhitektūra = Liepā-
ja. Art nouveau architecture / Jānis Krastiņš ; recenzen-
ti: Mireija Freiča Serra, Ojārs Spārītis ; fotogrāfijas: Jānis 
Krastiņš ; tulkojums angļu valodā: Inta Liepiņa ; grafiskais 
iekārtojums: Gints Šteins. — [Liepāja] : Liepājas pilsētas 
dome, 2015. — 376 lpp., [1] lp. il., [3] saloc. lp. : faks., il., plā-
ni ; 31 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs un rādītāji: 
353.-373. lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-14-464-6 (iesiets).

UDK	 72.035.93(474.321.2)

Latvijas Nacionālā biblotēka : arhitekts Gunārs Birkerts = 
National Library of Latvia : architect Gunnar Birkerts / grā-
matas veidotājs Jānis Dripe ; fotogrāfs Indriķis Stūrmanis ; 
konsultants un teksts par LNB: Andris Vilks ; literārā re-
daktore Daina Vilemsone ; tulki: Inta Liepiņa, Ieva Lešin-
ska-Geibere, Uldis Brūns ; dizains: Juris Petraškevičs. — 
[Rīga] : Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība, 
©2015. — 271 lpp., [4] lp. il. : faks., il., plāni ; 31 cm. — Iz-
devējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Personu rādītājs: 
268.-271. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums un 
attēlu paraksti angļu valodā. — ISBN 978-9934-14-487-5 
(iesiets).

UDK	 727.8(474.362.2)
	 022(474.362.2)
	 027.54(474.362.2)



12Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

741/744 Zīmēšana un rasēšana (māksla)

Šļūka, Gatis. Karikatūras² / karikatūras un sastādījums: 
G. Šļūka ; vāka un maketa mākslinieciskais noformējums: 
Indulis Martinsons ; atbildīgā redaktore Evija Veide ; 
priekšvārdu sarakstīja Linda Rasa ; izmantoti Elīnas Puķā-
nes-Šļūkas foto. — Rīga : Lauku Avīze, ©2015. — 207 lpp. : 
il., portr. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-15-064-7 (brošēts).

UDK	 741.5.071.1(474.3)(084.1)

745/749 Rūpnieciskā māksla un daiļamatniecība. 
Lietišķā māksla

Orens, Ronijs. Plastilīna noslēpumi™. Dzīvnieki mājā un 
sētā / Ronijs Orens ; tulkojums no ivrita: Lolita Tomsone ; 
literārā redaktore Diāna Lapkisa ; fona zīmējumi: Jonijs 
Gudmans ; dizains: Pepija Marzela. — Rīga : Jāņa Rozes ap-
gāds, 2015. — 47 lpp. : il. ; 32 cm. — Izdevuma nosaukums 
angļu valodā: Secrets of clay. Farm animals. — ISBN 978-
9984-23-520-2 (iesiets).

UDK	 745.5(0.053.2)

Stikla māksla Latvijā : konferences «Stikla mākslai 45 gadi 
Latvijas Mākslas akadēmijā» materiāli / sastādītāja, priekš-
vārda autore Ilona Audere ; mākslinieks: Atis Izands ; vāka 
noformējumā izmantots I. Dūdiņas darba «Spalvas un 
lodes» fragments. — Rīga : Mencendorfa nams : Stikla 
mākslas un studiju centrs, 2015. — 78, [1] lpp. : il. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-14-
486-8 (brošēts).

UDK	 748(474.3)(062)

75 Glezniecība

Bārbers, Beringtons. Ikviens var gleznot : uzglezno pats 
savu mākslas darbu ar akvareļa, akrila un eļļas krāsām / 
Beringtons Bārbers ; no angļu valodas tulkojusi Anda Dze-
nīte. — Rīga : Jāņa Rozes apgāds, ©2015. — 128 lpp. : il. ; 
28 cm. — Terminu rādītājs: 128. lpp. — Oriģ. nos.: Anyone 
can paint. — ISBN 978-9984-23-509-7 (brošēts).

UDK	 75.02

Gals un sākums : Induļa Rankas gleznu izstāde : 10.05.2015.-
17.07.2015. / priekšvārds: Ojārs Spārītis ; skulptūru fotogrā-
fijas: Nauris Dainis ; dizains: Aivars Plotka. — [Sigulda] : 
Turaidas muzejrezervāts, 2015. — [24] lpp. : il. ; 27 cm. — 
«Katalogā izmantota Raiņa dzeja un fragmenti no lugām»—
Titlp. otrā pusē. — ISBN 978-9934-8524-0-4 (brošēts).

UDK	 75.071.1(474.3)(083.824)
	 821.174-1

Klestrova, Inese. Latvijas vecticībnieku manuskriptu gra-
fiskā apdare : promocijas darba kopsavilkums = Graphic 
design of the Latvian Old Believers manuscripts : summary 
of doctoral dissertation / Inese Klestrova ; zinātniskā va-
dītāja: Silvija Grosa ; oficiālie recenzenti: Rūta Kaminska, 
Aleksandrs Gavriļins, Andris Priede ; Latvijas Mākslas 
akadēmija. — Rīga : Latvijas Mākslas akadēmija, 2015. — 
58 lpp. ; 21 cm. — Teksts latviešu un angļu valodā.

UDK	 75.057(474.3)(043)
	 091.31(474.3)(043)

Paurs, Vladislavs. Vladislavs Paurs. Akvarelis / Vladislavs 
Paurs ; fotogrāfs Māris Justs. — [Rēzekne] : [Vladislavs 
Paurs], 2015. — [22] lpp. : il. ; 21 cm. — Izdevējziņas pre-

cizētas ISBN aģentūrā. — Aprakstīts pēc vāka un iespie-
dziņām. — Bibliogrāfija: vāka 4. lapā. — Teksts latviešu 
valodā, ievads arī angļu valodā. — ISBN 978-9934-14-472-1 
(brošēts).

UDK	 75.071.1(474.3)(083.82)

Vanaga, Anita. Kirkes grāmata = Kirke’s book / Anita Va-
naga ; literārā redaktore Ieva Lejasmeijere ; tulkotāja angļu 
valodā Sabīne Ozola ; dizains: Anna Aizsilniece ; fotogrā-
fi: Kārlis Bauls, Normunds Brasliņš, Jānis Deinats, Lauris 
Filics, Didzis Grodzs, Atis Ieviņš, Filips Izraelsons, Nataļja 
Jevsejeva, Gvido Kajons, Frančeska Kirke, Armands Lācis, 
Juris Pilskalns, Andrejs Toše ; bibliogrāfija: Aivija Everte. — 
Rīga : Neputns, ©2015. — 334 lpp. : il., portr. ; 29 cm. — Uz 
vāka autore nav minēta. — Bibliogrāfija: 101.-105., 312.-
320. lpp. un personu rādītājs: 321.-334. lpp. — Teksts pa-
ralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-512-52-0 
(iesiets).

UDK	 75.071.1(474.3)(084.1)

76 Grafiskā māksla. Lietišķā grafika

Gleizdāns, Pēteris. Minigrafika : grāmatzīmes / Pēteris 
Gleizdāns ; priekšvārdu sarakstīja Pēteris Zeile. — Rē-
zekne : Latgales Kultūras centra izdevniecība, 2015. — 
253 lpp. : il., portr. ; 20 cm. — Alfabētiskais grāmatzīmju 
rādītājs: 250.-252. lpp. — ISBN 978-9984-29-260-1 (bro-
šēts). — 500 eks.

UDK	 76.071.1(474.3)(084.1)
	 097(474.3)(084.1)

77 Fotogrāfija un līdzīgi procesi

Mihailovskis, Vilhelms. Humanus : fotoalbums = 
фотоальбом = photoalbum / Vilhelms Mihailovskis. — 
[Rīga] : [Vilhelms Mihailovskis], 2014. — 239 lpp. : il., por-
tr. ; 29 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — 
«Wilhelm»—Uz vāka un titlp. — Teksts paralēli latviešu, 
krievu un angļu valodā. — ISBN 9984-9598-0-8 (iesiets).

UDK	 77-051(474.3)(084.12)
	 77.04(474.3)(084.12)

78 Mūzika

Gailīte, Zane. Mūsu Baumaņu Kārlis / Zane Gailīte ; māks-
linieks Eduards Groševs ; redaktore Zaiga Lasenberga. — 
Rīga : Zvaigzne, ©2015. — 166, [9] lpp. : il., faks., portr. ; 
23 cm. — ISBN 978-9934-0-5384-9 (iesiets).

UDK	 78.071.1(474.3)(092)

International Scientific Conference «Music Science To-
day: the Permanent and the Changeable» (10 : 2015 : 
Daugavpils, Latvija). Abstracts of the 10th International 
scientific conference «Music science today: the permanent 
and the changeable» = 10. starptautiskās zinātniskās konfe-
rences «Mūzikas zinātne šodien: pastāvīgais un mainīgais» 
tēzes / krājuma sastādītājs: Ēvalds Daugulis ; redakcijas 
kolēģija: Ilma Grauzdiņa, Ēvalds Daugulis, Georgs Pelēcis, 
Leonidas Melnikas, Tatjana Mdivani, Romualdas Apanavi-
čius, Mārtiņš Boiko, Jeļena Ļebedeva, Juozas Antanavičius, 
Anda Beitāne, Christoph Flamm, Vladimir Konecni, Denis 
Collins, Baiba Jaunslaviete, Jānis Kudiņš, Maciej Kołodziejs-
ki, Zhanna Knyazeva, Rytis Urnežius, Nelli Macaberidze ; 



13Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

Daugavpils University, Jāzeps Vītols Latvian Academy of 
Music, Lithuanian Academy of Music and Theatre. — Dau-
gavpils : Daugavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds 
«Saule», 2015. — 46 lpp. ; 21 cm. — (Mūzikas zinātne šo-
dien: pastāvīgais un mainīgais, ISSN 1691-6034 ; 10). — 
ISBN 978-9984-14-717-8.

UDK	 781(062)

Lielā mūzikas balva 2014 : 2015. gada 3. martā Latvijas Na-
cionālajā operā / priekšvārdu sarakstīja Dace Melbārde. — 
Rīga : Latvijas koncerti, 2015. — 35 lpp. : il., portr. ; 21 cm + 
1 CD. — Pielikumā CD Lielā mūzikas balva 2014. Kategorijā 
«Gada jaundarbs» nominētie skaņdarbi: Rihards Dubra My 
soul doth. Magnify the lord. Andris Dzenītis E(GO) koncerts 
saksofonam un orķestrim. Santa Ratniece Septītais Liepā-
jas koncerts klavierēm un orķestrim. — Paralēli latviešu un 
angļu valodā.

UDK	 78.092(474.3)(05)

Sobelmane, Izabella. Dzīvā balss : [Edītes Piafas dzīves-
stāsts] / Izabella Sobelmane ; Ārijas Gotvonī tulkojums no 
franču valodas ; mākslinieciskais noformējums: Maija Got-
vonī. — [Rīga] : Vecpilsētas Vijoļdarbnīca, 2015. — 111 lpp. : 
il. ; 21 cm. — «melville [Leo Scheer izdevniecība], 2003»—
Titlp. — Oriģ. nos.: Vivante. — ISBN 978-9984-49-984-0 
(brošēts).

UDK	 78.071.2(44)(092)

Solozemnieks, Jānis. «Gaudeamus» pēc pasaules gala / 
Jānis Solozemnieks ; izmantotas Jāņa Dāboliņa, Māra Ro-
des, Mārtiņa Krastiņa, Ineses Krūmas un autora fotogrā-
fijas. — Rīga : [b.i.], 2015. — 200 lpp. : il., faks. ; 21 cm. — 
«Rīga, 2014/2015»—Titlp. 

UDK	 78:061(474.3)

Zavadska, Gaļina. Topošo mūzikas skolotāju harmonis-
kās dzirdes attīstība augstskolā : promocijas darba kopsa-
vilkums pedagoģijas doktora (Dr. paed.) zinātniskā grāda 
iegūšanai (apakšnozare: mūzikas pedagoģija) = The deve-
lopment of future music teachers’ harmonic hearing in a 
higher education establishment : summary of the thesis 
for obtaining doctoral degree in pedagogy (Dr. paed.) (spe-
ciality: music pedagogy) / Gaļina Zavadska ; zinātniskais 
vadītājs Jeļena Davidova ; darba recenzenti: Aleksandra 
Šļahova, Leonidas Melnikas, Irina Direktorenko ; Daugav-
pils Universitāte. — Daugavpils : Daugavpils Universitātes 
Akadēmiskais apgāds «Saule», 2015. — 91, [1] lpp. : diagr., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 41.-46., 86.-[92.] lpp. — Teksts 
paralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9984-14-
723-9 (brošēts).

UDK	 781.1(043)
	 781.1(043.2)

792 Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski uzvedumi

Freibergs, Andris. Andris Freibergs. Scenogrāfija : izstā-
de E. Smiļģa Teātra muzejā, 2013. gada 24. oktobris—2014. 
gada 31. maijs / teksta autore Anita Vanaga ; mākslinieks 
Guntars Sietiņš ; fotogrāfi: Gunārs Binde, Oļegs Černouss, 
Jānis Deinats, Eiženija Freimane, Mārtiņš Grauds, Didzis 
Grodzs, Jurijs Ikoņņikovs, Gunārs Janaitis, Dmitrijs Mat-
vejevs, Katrīna Neiburga, Ivars Noviks, Evija Pintāne, And-
ris Tone, Oļegs Zernovs. — Rīga : E. Smiļģa Teātra muzejs, 

[2015]. — 51 lpp. : il., portr. ; 25 cm. — Izdevējziņas preci-
zētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-49-966-6 (iesiets).

UDK	 792.021.071.1(474.3)(083.824)
	 792.021(474.3)(083.824)
	 792.02(474.3)(084.12)

Sindi, Inga. Dzīvesstāsts teātrī: stāstīšanas motīvi un stra-
tēģijas : promocijas darbs doktora grāda iegūšanai mākslas 
zinātņu nozarē, apakšnozare: kultūras teorija / Inga Sindi ; 
zinātniskā vadītāja Silvija Radzobe ; darba recenzenti: Be-
nedikts Kalnačs, Valda Čakare, Līga Ulberte ; Latvijas Kul-
tūras akadēmija. — Rīga, 2014. — 180 lp. ; 31 cm. — Biblio-
grāfija: 169.-175. lp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 792.9(4)(043)
	 792.038(4)(043)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

Starptautiskā zinātniskā konference «Slāvu lasījumi» 
(20 : 2015 : Daugavpils, Latvija). Slāvu lasījumi : XX starp-
tautiskā zinātniskā konference, 2015. gada 14.-15. maijā : 
programma = Славянские чтения : XX международная 
научная конференция : программа / Daugavpils Uni-
versitāte. Humanitārā fakultāte. Rusistikas un slāvistikas 
katedra, Varšavas Universitāte. Lietišķās lingvistikas fa-
kultāte. Rusistikas institūts. — Daugavpils : Daugavpils 
Universitāte, 2015. — 15 lpp. ; 21 cm. — Teksts latviešu un 
krievu valodā.

UDK	 80(=16)(062)

811.174 Latviešu valoda

Gatavojamies rakstīšanai : uzdevumi rakstīšanas iemaņu 
apgūšanai : 5-6 gadi : uzdevumu burtnīca pieaugušā un 
bērna kopīgam darbam. — Rīga : Kors N, [2015].

3. daļa. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca 
bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
ISBN 9785880931699 (kļūda) (brošēts).
UDK	 811.174’35(076)

Gatavojamies rakstīšanai : uzdevumi rakstīšanas iemaņu 
apgūšanai : 5 gadi : uzdevumu burtnīca pieaugušā un bērna 
kopīgam darbam. — Rīga : Kors N, [2015].

1. daļa. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca 
bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
ISBN 9785880932146 (kļūda) (brošēts).

2. daļa. — 32 lpp. : il. ; 21 cm. — (Uzdevumu burtnīca 
bērnu attīstībai). — ISBN precizēts ISBN aģentūrā. — 
ISBN 9785880932184 (kļūda) (brošēts).
UDK	 811.174’35(076)

Helviga, Anita. Latviešu literatūrzinātnes terminoloģija: 
vēsturiskais, lingvistiskais un terminogrāfiskais raksturo-
jums : promocijas darba kopsavilkums filoloģijas doktora 
grāda iegūšanai valodniecības zinātņu nozares, lietišķās 
valodniecības apakšnozarē / Anita Helviga ; zinātniskā 
vadītāja Anna Vulāne ; recenzenti: Ojārs Bušs, Benedikts 
Kalnačs, Andrejs Veisbergs ; Liepājas Universitāte. Huma-
nitāro un mākslas zinātņu fakultāte = Latvian literary theo-
ry terminology: historical, linguistic, and terminographical 
characterization : summary of doctoral thesis submitted 
for the conferment of the doctoral degree in philology 
linguistics, subfield: applied linguistics / Anita Helviga ; 
scientific advisor Anna Vulāne ; Liepāja University. Faculty 



14Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

of Humanities and Arts. — Liepāja : Liepājas Universitā-
te, 2015. — 69 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 57.-69. lpp. — 
Teksts latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, 
vāka noformējums abās valodās. — ISBN 978-9934-522-55-
0 (brošēts).

UDK	 811.174’373.46(043)
	 821.174.09(043)

Valodas ideoloģija un plašsaziņas līdzekļi (televīzija) : so-
ciolingvistisks pētījums / Kertu Kibermane, Gunta Kļava, 
Linda Lauze, Kristīne Tihomirova ; redaktore: Gunta Kļa-
va ; recenzente: Gunta Ločmele ; Latviešu valodas aģentū-
ra. — Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2015. — 127 lpp. : 
diagr., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 124.-127. lpp. un zemsvīt-
ras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums an-
gļu valodā. — ISBN 978-9984-829-15-9 (brošēts).

UDK	 811.174’27(474.3)
	 654.172(474.3)
	 81.27(474.3)

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Makdonalds, Alans. Nevīža Bērtijs. Sliekas! : [stāsts jau-
nākā skolas vecuma bērniem] / Deivids Robertss [ilustra-
tors], Alans Makdonalds ; no angļu valodas tulkojusi Ieva 
Strelēvica ; redaktore Guna Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2015. — 95, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: Dirty 
Bertie. Worms!. — ISBN 978-9934-0-5212-5 (brošēts).

UDK	 821.111-93-32

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Lokhārta, E. Mēs bijām meļi : [romāns] / E. Lokhārta ; no 
angļu valodas tulkojusi Santa Liģere ; literārā redaktore 
Gunta Finke. — [Rīga] : BaibaBooks, ©2015. — 230, [1] lpp. : 
il., portr. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: We were liars. — ISBN 978-
9934-539-00-8 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-93-3
	 821.111(73)-31

Patersons, Džeimss. Kurš mirs pirmais : detektīvro-
māns / Džeimss Patersons ; no angļu valodas tulkojusi Aija 
Čerņevska ; Arņa Kilbloka vāka dizains ; redaktore Anita 
Poļakovska. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 359, [1] lpp. ; 
23 cm. — (Sieviešu detektīvu klubs ; 1). — Oriģ. nos.: 1st to 
die. — ISBN 978-9934-0-4393-2 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-312.4

821.112.2 Vācu literatūra

Brinkena, Ģertrūde fon den. Nogrimusī zeme : piedzī-
vojumi divos pasaules karos, boļševiku laikā un pēckara 
gados / Ģertrūde fon den Brinkena ; tulkotāja, komentāru 
un priekšvārda autore Inta Dišlere ; zinātniskā redaktore 
Māra Grudule ; literārā redaktore Liene Akmens ; pēcvār-
du sarakstīja Agrita Ozola. — Tukums : Tukuma muzejs, 
2015. — 413 lpp. : faks., il., portr. ; 22 cm. — Bibliogrāfija: 
401.-410. lpp. — Oriģ. nos.: Land unter. — ISBN 978-9934-
8463-4-2 (iesiets).

UDK	 821.112.2-94(474.3)

821.113.6 Zviedru literatūra

Olsone, Kristīna. Sudraba puisēns : [stāsts jaunākā skolas 
vecuma bērniem] / Kristīna Olsone ; no zviedru valodas 
tulkojusi Ieva Pudure ; Natālijas Kugajevskas vāka dizains ; 
redaktore Māra Rune. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 
175, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Silverpojken. — ISBN 978-
9934-0-4836-4 (iesiets).

UDK	 821.113.6-93-32

821.131.1 Itāliešu literatūra

Močia, Federiko. Cilvēks, kurš negribēja mīlēt : romāns / 
Federiko Močia ; no itāļu valodas tulkojusi Ingūna Jundze ; 
vāka dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Liene Akmens. — 
Rīga : Kontinents, ©2015. — 461 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: 
L’uomo che non voleva amare. — ISBN 978-9984-35-788-1 
(iesiets).

UDK	 821.131.1-31

821.133.1 Franču literatūra

Puertolā, Romēns. Neparastais ceļojums, kurā faķīrs 
iestrēga IKEA skapī : romāns / Romēns Puertolā ; no franču 
valodas tulkojusi Astra Skrābane ; redaktore Margita Kra-
snā ; vāka dizainu adaptēja Ilze Isaka. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2015. — 223, [1] lpp. ; 21 cm. — «Starptautisks best-
sellers»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: L’extraordinaire voyage du 
fakir qui était resté coincé dans une armoire IKEA. — ISBN 
978-9934-0-4970-5 (iesiets).

UDK	 821.133.1-31

821.133.1(493) Beļģu literatūra franču valodā

Roberešts, Tjerī. Vilks, kurš izvēlās no grāmatas / [stāsts 
pirmsskolas vecuma bērniem] / Tjerī Roberešts, Greguārs 
Mabīrs ; tulkojusi Laura Romanovska ; atbildīgā redaktore 
Renāte Neimane ; literārā redaktore Inga Bērze. — Rīga : 
Lauku Avīze, ©2015. — [25] lpp. : il. ; 28 cm. — Oriģ. nos.: Le 
loup tombé du livre. — ISBN 978-9934-15-071-5 (iesiets).

UDK	 821.133.1(493)-93-32
	 087.5(084.1)

821.161.1 Krievu literatūra

Uspenskis, Eduards. Krokodils Gena un viņa draugi : 
[stāsts pirmsskolas vecuma bērniem] / Eduards Uspens-
kis ; no krievu valodas tulkojis Jānis Baltvilks ; ilustrācijas: 
Александр Алир ; redaktore Margita Krasnā. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2015. — 107, [4] lpp. : il. ; 30 cm. — Oriģ. 
nos.: Крокодил Гена и его друзья. — ISBN 978-9934-0-
4351-2 (iesiets).

UDK	 821.161.1-93-32

Господин Бомж / автор проекта и редактор М. Мурза ; 
авторы: Д. Шишкин, Г. Коробчук, Ю. Пастухов, Н. Заво-
локин, Л. Кубай, А. Масюкевич, М. Мейстер, М. Дмитри-
ев ; художники: В. Каненков, В. Богорав, А. Дзыгарь, Г. 
Крутой. — Рига : Европейско-славянский центр куль-
туры «Лира», 2015. — 117, [1] lpp. : il. ; 15×9 cm. — ISBN 
978-9934-14-494-3 (brošēts).

UDK	 821.161.1-7(474.3)



15Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

Ионане, Анна. Затерянная в веках : [стихи] / Анна 
Ионане ; редактор и автор предисловия Людмила Ме-
жиньш ; дизайн обложки: Дмитрий Штефан. — [Рига] : 
[Анна Ионане], 2014. — 112, [4] lpp. : il., portr. ; 18 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-
14-372-4 (iesiets).

UDK	 821.161.1-1(474.3)

Кунцевич, Иван. Радость, которую ты подаришь : сти-
хи / Иван Кунцевич ; редактор З. Г. Барановская ; рису-
нок А. Гедза ; фото автора. — Рига : [Иван Кунцевич], 
2015. — 247, [8] lpp., [1] lp. iel. : il., portr. ; 18 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-508-
7 (iesiets).

UDK	 821.161.1-1(474.3)

Пули искали меня … : сборник очерков о детстве в пе-
риод Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. / ре-
дактор-составитель Вера Панченко ; художник Алек-
сандр Сергунин. — Рига : Фонд развития культуры, 
2015. — 218 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-14-
509-4 (brošēts). — 500 eks.

UDK	 821.161.1-94(474.3)
	 929(=161.1)”1941/1944”

821.162.3 Čehu literatūra

Ouržednīks, Patriks. Europeana : īsa divdesmitā gadsim-
ta vēsture / Patriks Ouržednīks ; atbildīgā redaktore In-
guna Cepīte ; redaktore Ieva Kalniņa ; tulkojums latviešu 
valodā: Zita Zača ; mākslinieks Aleksandrs Busse. — Rīga : 
Pētergailis, ©2015. — 134 lpp. ; 23 cm. — Tulk. no izd.: Eu-
ropeana. — ISBN 978-9984-33-400-4 (iesiets).

UDK	 821.162.3-4
	 930.85(4)”19”

821.174 Latviešu literatūra

Aspazija. Zila debess zelta mākoņos : bērnības atmiņu di-
loģija / Aspazija ; mākslinieks Indulis Zvagūzis. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2015. — 279, [1] lpp. : il. ; 21 cm. — (La-
sītprieks!). — «Grāmata sagatavota pēc 1968. gada izde-
vuma»— Titlp. otrā pusē. — ISBN 978-9934-0-5244-6 (ie-
siets).

UDK	 821.174-312.6

Bākule-Veira, Elīna. Zilonis okeāns : [dzejoļu krājums] / 
Elīna Bākule-Veira ; redaktors un priekšvārda autors Ai-
vars Eipurs ; dizains: Inguna Cepīte. — Rīga : Pētergailis, 
©2015. — 63 lpp. ; 16 cm. — ISBN 978-9984-33-402-8 (bro-
šēts).

UDK	 821.174-1

Bunka, Andris. Jūra un mala : [dzeja un proza] / Andris 
Bunka ; mākslinieks Artis Rutks ; noformējumam izman-
toti autora fotouzņēmumi. — Rīga : Nordik, 2015. — 124, 
[1] lpp. : il., portr. ; 17 cm. — ISBN 978-9984-854-69-4 (ie-
siets).

UDK	 821.174-1
	 821.174-3

Debeļska, Brigita. Mirkļa pieskārieni : dzeja / Brigita De-
beļska ; Brigitas Debeļskas fotouzņēmumi ; vāku noformēja 
Agris Jansons. — [Tukums] : [Brigita Debeļska], [2015]. — 

211 lpp. : il. ; 17 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9934-8277-3-0 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Dzintara, Ilga. Vien fein padāršen : (dziļš funktiers pa dzīv 
a smaid un nopeten) / Ilga Dzintara ; sastādītājs U. Grīn-
bergs. — 2., papildināts izdevums. — Talsi : Aleksandra Pe-
lēča lasītava, 2015. — 156 lpp. : portr. ; 20 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Par autori: 5.-7. lpp. — Teksts 
tāmnieku dialektā. — ISBN 978-9934-513-15-2 (brošēts).

UDK	 821.174-34

Eglītis, Anšlavs. Vai te var dabūt alu? : romāns / Anšlavs 
Eglītis ; atbildīgā redaktore Jūlija Dibovska. — Rīga : J.L.V., 
[2015]. — 325, [1] lpp., [4] lp. iel. : il. ; 20 cm. — (Varoņu grā-
mata). — ISBN 978-9934-11-725-1 (iesiets).

UDK	 821.174-31

Imants Ziedonis : bibliogrāfija / bibliogrāfiju veidoja Māra 
Izvestnija, Agra Turlaja ; projekta vadītāja Māra Daneber-
ga ; māksliniece Ināra Jēgere ; Latvijas Nacionālā bibliotē-
ka. Letonikas un Baltijas centrs. — Rīga : Latvijas Nacionālā 
bibliotēka, 2015.

2. sējums. — 691 lpp. ; 22 cm. — Palīgrādītāji: 613.-
689. lpp. — ISBN 978-9984-850-27-6 (iesiets).
UDK	 821.174(092)(01)

Josts, Ingus. Kā 3 draugi ceļgrauzi pieveica : [komikss] / 
teksts Ingus Josts ; māksliniece Maija Līduma. — [Rīga] : 
Latvijas Valsts ceļi, ©2015. — 27, [5] lpp. : il. ; 21 cm.

UDK	 821.174-93-32
	 821.174-341

Kūlis, Ēriks. Mākoņu ielas BMX : divi stāsti pusaudžiem / 
Ēriks Kūlis ; autora redakcijā ; Dzintras Vīriņas māksli-
nieciskais noformējums. — Rīga : Jumava, ©2015. — 206, 
[2] lpp. : il. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-11-760-2 (brošēts).

UDK	 821.174-93-34

Mārtuža, Eva. Bize vētras acī : romāns / Eva Mārtuža ; 
redaktore Monika Zīle ; Elitas Ābeles zīmējumi ; Nataļ-
jas Kugajevskas vāka dizains ; Sergeja Akurātera foto. — 
Rīga : Lauku Avīze, ©2014. — 204, [3] lpp. : faks., il., por-
tr. ; 20 cm. — (Lata romāns ; 9 (183)). — Bibliogrāfija: 
[207.] lpp. — ISBN 978-9934-15-041-8 (brošēts).

UDK	 821.174-31

Ragaste, Aranta. Dvīņumāsas : 5 minūšu stāstiņš un lasām-
mīklas / Arante Ragaste ; Renāte Zvirgzdiņa, ilustrācijas ; 
Inta Kušnere, uzdevumi. — Rīga : Lauku Avīze, ©2015. — 
23, [1] lpp. : il. ; 24 cm. — ISBN 978-9934-15-072-2 (brošēts).

UDK	 821.174-93-32

Rainis, Jānis. Puķu lodziņš : dzejoļu izlase / Rainis ; māk-
slinieks Indulis Zvagūzis. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 
[45] lpp. : il. ; 30 cm. — Grāmata sagatavota pēc 1965. gada 
izdevuma. — ISBN 978-9934-0-5248-4 (iesiets).

UDK	 821.174-93-1

Saules atslēdziņa : Aspazijas dzeja bērniem ; latviešu tau-
tas pasakas / sastādījusi Anna Pavlovska ; māksliniece Lin-
da Kukare-Aldersone. — [Rīga] : J.L.V., [2015]. — 31, [1] lpp. : 
il. ; 24 cm. — «6+»—Uz vāka. — ISBN 978-9934-11-780-0 
(brošēts).

UDK	 821.174-93-1
	 398.21(=174)



16Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

Starptautiska zinātniska konference «Aspazijai 150» 
(2015 : Rīga un Jūrmala, Latvija). Aspazijai 150 : dzimum-
socialitāte kultūras un varas mijattiecībās : starptautiska 
zinātniska konference, Rīga un Jūrmala 2015.gada 15.-17. 
aprīlis : tēzes = Gender, culture and power interactions : 
abstracts / konferences projekta autore un vadītāja Ausma 
Cimdiņa. — Rīga : Latvijas Universitāte, ©2015. — 108 lpp. ; 
21 cm. — «Konferenci rīko Latvijas Universitāte (LU) sadar-
bībā ar Latvijas Zinātņu akadēmiju (LZA) un Rīgas Latviešu 
biedrību (RLB)»—Vāka 3. lapā. — Ietver bibliogrāfiju. — 
Teksts latviešu, angļu un krievu valodā. — ISBN 978-9984-
45-981-3 (brošēts).

UDK	 821.174(092)(062)
	 141.72(062)
	 316.346.2-055.2(062)

Šmite, Linda. Āmurbrālis, akmens cietais : mezglā sie-
tas dvēseles : biogrāfisks romāns miniatūrās, tēlojumos, 
redzējumos / teksts un foto: Linda Šmite ; Nataļjas Kuga-
jevskas vāka mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā re-
daktore Liene Soboļeva. — Rīga : Jumava, ©2015. — 289, 
[4] lpp. : il. ; 20 cm. — (Dzimtas romāns). — Bibliogrāfija: 
289.-[291.] lpp. — ISBN 978-9934-11-743-5 (brošēts).

UDK	 821.174-94
	 73.071.1(474.3)

Vētra-Amoliņa, Māra. Vētriņš un viņa trīs mūzas : malē-
nieša Rūdolfa Vētras dzīvesstāsts / Māra Vētra-Amoliņa ; 
Keitas Štrausas ilustrācija ; Vēsmas Kokles-Līviņas rotā-
jums pie lappušu numerācijas. — Rīga : [N.I.M.S.], 2015. — 
174, [3] lpp. : faks., il., portr. ; 25 cm. — Dzejas alfabētiskais 
rādītājs: 173.-174. lpp. — ISBN 978-9934-8468-2-3 (brošēts).

UDK	 821.174(092)
	 821.174(092)(01)+821.174-1

Volkēviča, Vera. Pļauka : romāns 4 grāmatās / Vera Volkē-
viča ; Ērika Hānberga ievads ; Dinas Ābeles vāka mākslinie-
ciskais noformējums ; atbildīgā redaktore Renāte Neima-
ne. — Rīga : Lauku Avīze, ©2015.

1. grāmata. — 527, [1] lpp. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-15-
068-5 (iesiets).
UDK	 821.174-31

Ziedonis, Imants. Poēma par pienu / Imants Ziedonis ; 
Lauras Silenieces vāka mākslinieciskais noformējums ; 
atbildīgā redaktore Santa Jirgensone. — Rīga : Jumava, 
©2015. — 206, [1] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-11-783-1 
(brošēts).

UDK	 821.174-1

821.511.113 Igauņu literatūra

Kerenens, Mika. Noslēpumainais puķu čiepējs : [stāsts 
jaunākā skolas vecuma bērniem] / Mika Kerenens ; no 
igauņu valodas tulkojusi Linda Villere ; ilustrējusi Marija 
Līza Plata ; redaktore Māra Rune. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2015. — 174, [2] lpp. : il. ; 21 cm. — (Lasītprieks!, ISSN 
1407-3730). — Oriģ. nos.: Salapärane lillenäppaja. — ISBN 
978-9934-0-4791-6 (iesiets).

UDK	 821.511.113-93-32

821.521 Japāņu literatūra

Murakami, Haruki. Par ko es runāju, runādams par skrie-
šanu : romāns / Haruki Murakami ; no japāņu valodas tul-
kojusi Ingūna Beķere ; Arņa Kilbloka vāka dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2015. — 173, [3] lpp. ; 20 cm. — Nosaukums 
japāņu valodā: 走ることについて語るときに僕の語ること = Par 
ko es runāju, runādams par skriešanu. — Oriģ. nos.: Hashi-
ru koto ni tsuite kataru toki ni boku no kataru koto. — ISBN 
978-9934-0-5234-7 (brošēts).

UDK	 821.521-94

82-93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Sniegbaltīte un paslēptie dārgumi : [stāsts pirmsskolas 
vecuma bērniem] / Disney ; tulkojusi Eva Jansone ; redak-
tore Ilze Collenkopfa. — Rīga : Egmont Latvija, ©2015. — 
23, [1] lpp. : il. ; 30 cm. — (Disney princeses). — Oriģ. nos.: 
Snow White and the great jewel hunt. — ISBN 978-9934-
16-113-1 (iesiets).

UDK	 82-93-32
	 821.111(73)-93-32

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Ieskaties. Izzini. Dzīvo. Strādā. Radi. Smaidi! : Rundāles 
novads : [fotoalbums] / radošā grupa: Aivars Okmanis, 
Inta Klīve, Zinaida Sparāne, Laura Ārente, Ludmila Knoka, 
Sandra Kerēvica, Lilita Lauskiniene, Dace Runča, Kristīne 
Kociņa ; ideja, projekta vadītāja Kristīne Kociņa ; grafikas 
dizains: Dace Runča ; teksta literārā redakcija: Ina Romā-
ne ; fotogrāfi: Katrīna Auza, Aina Ābolniece-Ābolniece, Lau-
ra Ārente, Līga Bajāre, Artis Banģieris, Maija Balode, Juris 
Baļuks, Intars Blaudums, Ivars Bogdanovs, Iveta Burkāne, 
Ivars Čerļenoks, Ilze Egle, Ilga Galviņa, Pēteris Grabovskis, 
Laima Grigone, Zigurds Gustiņš, Aldis Iesalnieks, Arta 
 Aurēlija Ikerte, Inese Indrikova, Eduards Kapša, Sandra Ke-
rēvica, Gvido Kajons, Inta Klīve, Anna Marija Knoka, Kris-
tīne Kociņa, Kristīne Kosoja, Gundars Krūmiņš, Elīna Kuz-
ņecova, Oskars Kupics, Gatis Kužums, Imants Lancmanis, 
Lilita Lauskiniene, Velta Leijere, Vilnis Līdaka, Ints Lūsis, 
Ojārs Martinsons, Tālivaldis Muzikants, Laimonis Pīpnieks, 
Svetlana Poča, Aelita Ramane, Laura Rauda, Vita Reinfel-
de, Īra Rozentāle, Aleksandrs Saks, Zinaida Sparāne, Igors 
Trepeščenoks, Ilze Vangale, Romualds Vasiļevskis. — Run-
dāle : Rundāles novada dome, 2015. — [128] lpp. : il., kar-
te, notis, portr. ; 22 cm. — «Laipni lūgti Rundāles novadā! 
Welcome!»—[1.] lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-14-502-5 (iesiets).

UDK	 908(474.336)(084.12)

Pilsēta, kur visi ir savējie : Daugavpils 740 : krāsojamā grā-
mata : [pirmsskolas vecuma bērniem] / māksliniece Ērika 
Kalvāne ; teksta autore Olga Makejeva ; tulkojums: Nataļja 
Ivanova. — Daugavpils : DIA Media, 2015. — 16 lpp. : il. ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. 
nos.: Город, где все-свои. — ISBN 978-9934-8517-0-4 
(brošēts). — 2000 eks.

UDK	 908(474.346.1)
	 087.5



17Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 11 2015. gada 1.–15. jūnijs

Varika, Māra. Tā bija … Ķekavā / Māra Varika, Diāna Sper-
tāle ; sastādītāja un priekšvārda autore Anna Āboliņa ; Diā-
nas Spertāles redakcija ; Zigurda Kalmaņa makets un vāka 
noformējums. — Talsi : Aleksandra Pelēča lasītava, 2015. — 
238 lpp. : il., kartes, portr. ; 25 cm. — Izdevējziņas precizē-
tas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-513-14-5 (iesiets).

UDK	 908(474.362)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. 
Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Ģērmanis, Andris. Sklandrauši, ceļojumi, pļavas, mājvār-
di un augu ziedēšana : Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas skolēnu 
pētījumi ģeogrāfijā 2014.-2015. mācību gadā / Andris Ģēr-
manis ; vāka fotogrāfijas autore Māra Leitendorfa. — Rīga : 
Andris Ģērmanis, ©2015. — 94 lpp. : kartes, tab. ; 30 cm. — 
Par autoriem: 92.-94. lpp. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — 
ISBN 978-9934-14-526-1 (brošēts).

UDK	 91(474.3)

Jelgava : [fotoalbums] / atbildīgā redaktore Ieva Heimane ; 
tulkotāji: Žanna Ezīte, Ilze Kreišmane, Dace Šterna ; Andra 
Rāviņa priekšvārds ; fotogrāfi: Juris Bērziņš-Soms, Billijs 
Locs, Artūrs Dombrovskis, Guntars Strangats, Gunārs Ti-
mermanis. — [Rīga] : Jumava, ©2015. — 95 lpp. : il., portr. ; 
23 cm. — Teksts paralēli latviešu, angļu, krievu un vācu va-
lodā. — ISBN 978-9934-11-762-6 (iesiets).

UDK	 913(474.334.2)(084.12)
	 908(474.334.2)(084.12)

Lapsa, Lato. Razbainieku salas : ar autora fotogrāfijām / 
Lato Lapsa ; redaktore Gundega Blumberga ; mākslinieks 
Jānis Esītis. — Rīga : Dienas Grāmata, ©2015. — 334, 
[2] lpp. : il., kartes, portr. ; 22 cm. — Bibliogrāfija: 333.-
[335.] lpp. — ISBN 978-9984-887-93-7 (iesiets).

UDK	 910.4(97)

Olaine municipality / Self-government of Olaine Munici-
pality. — Olaine : Self-government of Olaine Municipality, 
[2015]. — [22] lpp. : il., karte ; 21 cm. — Aprakstīts pēc 
vāka un iespiedziņām. — «Weekday or holiday — we are 
together!»—Uz vāka. 

UDK	 913(474.362)
	 908(474.362)

Olaines novads / Olaines novada pašvaldība. — Olaine : 
Olaines novada pašvaldība, [2015]. — [22] lpp. : il., karte ; 
21 cm. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — «Esam 
vienoti ikdienā un svētkos!»—Uz vāka. 

UDK	 913(474.362)
	 908(474.362)

Rēzekne top skaistāka = Резекне становится красивее = 
Rezekne is becoming more beautiful / teksts: Elita Opin-
cāne ; tulkojums: Nataļja Šalajeva, Regīna Semjonova ; iz-
devējs, fotogrāfs un datorsalikums: Aleksandrs Lebeds. — 
[Rēzekne] : [Aleksandrs Lebeds], 2014. — 95 lpp. : il. ; 
16 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Teksts 
paralēli latviešu, krievu un angļu valodā. — ISBN 978-
9934-14-001-3 (iesiets).

UDK	 913(084.12)

929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi

Pededzes pagasta Petričeki / sastādītāja, redaktore un ie-
vada autore Ieva Gundare ; literārā redaktore: Renāte Pran-
cāne ; māksliniece Daiga Brinkmane ; vāka noformējumā 
izmantota Jāņa Prangeļa fotogrāfija. — [Rīga] : [Vesta KL], 
2015. — 568 lpp. : faks., il., kartes, portr. ; 25 cm. — (Laika 
grāmata). — Bibliogrāfija: 565.-568. lpp. un zemsvītras pie-
zīmēs. — ISBN 978-9934-511-21-9 (iesiets).

UDK	 929.5(474.3)

Peniķis, Edgars. Kaži un Salenieki : dzimtas likteņgaitas / 
Edgars Peniķis, Ieviņa Stīpniece ; galvenā redaktore Karī-
na Janova ; redaktori Alise Pumpure, Ginta Salmiņa, Linda 
Stīpniece, Kārlis Stīpnieks ; vāka dizains: Reinis Salmiņš. — 
[Latvija] : [Ieviņa Stīpniece], [2015]. — 421 lpp., [32] lpp. 
iel. : portr. ; 22 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. 

UDK	 929(474.336)
	 908(474.336)(092)

Šironovs, Juris. Ciemīšu dzimtas saknes / Juris Šironovs ; 
iekārtojums: Zigurds Kalmanis. — Talsi : Aleksandra Pelē-
ča lasītava, 2014. — 302 lpp. : faks., il., karte, portr. ; 26 cm.

UDK	 929.52(474.3)
	 908(474.324)

94(474.3) Latvijas vēsture

Bērziņš, Alfrēds. Nepublicētas atmiņas : laiks, kas ne-
gaist / Alfrēds Bērziņš ; Artas Ozolas-Jaunarājas vāka 
mākslinieciskais noformējums ; zinātniskais redaktors, 
priekšvārda, komentāru un personu radītāja autors Ēriks 
Jēkabsons ; atbildīgā redaktore Renāte Neimane ; literārā 
redaktore Inta Kārkliņa. — Rīga : Lauku Avīze, ©2015. — 
239, [1] lpp., [8] lp. iel. : faks., il., portr. ; 21 cm. — Personu 
rādītājs: 225.-239. lpp. — ISBN 978-9934-15-077-7 (iesiets).

UDK	 94(474.3)”1934/1940”(092)


